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Té nderuar!

Té nderuar deputeté, né mbéshtetje t& nenit 58, paragrafi (j) t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen
Lokale dhe nenit 72, paragrafi 1.10 t& Statuti t&¢ Komunés ju sjellim:

Raportin financaiar pér vitin 2017 , raporti ndahen né dy pjesé 1. Raporti i financiar dhe
raporti i zyrés sé prokurimit.

Me respekt!
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Té nderuar deputeté, né mbéshtetje t€ nenit 58, paragrafi (j) t& Ligjit mbi Vetéqgeverisjen
[okale dhe nenit 72, paragrafi 1.10 (¢ Statuti t&€ Komunés ju sjellim:
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Hyrje

Raporti financiar i Kryetarit (€ Komunés, éshté pasqyré e qarté e punés, angazhimit dhe
pérkushtimit t& Kryetarit, dhe stafit (& tij.

Obligimet qé derivojné nga Ligjet n€ fuqi dhe aktet e tjera qé rrjedhin nga Ligjel, jané delyrime
(& ekzekutivit, jo vetém né raport me qytetarét por edhe me pércaktimet ligjore dhe Kuvendin.
Raporti g€ keni né dor€, pasqyron né vija 1& trasha até qé ekzekutivi ka arritur ta realizoi gjaté
vitit 2017.

Kéto 16 arritura mund té mos pérfaqésojné edhe kénagéshméring toné, por jané pasqyré€ e qarté
e asaj (& &shté punuar gjaté kétij viti duke pasur parasysh rrethanat politike dhe sociale né
vend, mbaijtjen ¢ dy palé zgjedhjeve si dhe problemet funksionimit né nivelin gendror direkt
apo idirekt kang arritur (€ influencojné edhe né punén e Komunés toné.

Fishté relevante té potencohet gé viti 2017 i ka véné caqet afatgjate (€ zhvillimit € Komunés.
Implementimi i Ligjit pér Obiliqin, realizimi i projektit t& ngrohjes nga avujt ¢ KEK-ut,
funksionalizimi i Zonés Industriale si dhe realizimi i hartave zonale, jané katér shtyllat
kryesore pérmbushja apo realizimi i (€ cilave jo vetém qé éshté parakusht pér Zhvillim (&
Komunés, por lehtéson jashtézakonisht shumé jo vetém gjendjen socio-ckonomike (€
qytetaréve (& Komunés son¢, por ndikon shumé edhe né gjendjen mjedisore.

Paralelisht me kéto synime, ne do t€ punojmé né vazhdimési qé Ui pérmbushim kérkesat €
qytetarét kané ndaj Komunés.

Pér fund besojmé fugishém qé& jemi futur né pjesén finale 1& investimeve né disa sektor, dhe ky
mandat do t& rezultojé me mbylljen e tyre si né infrastrukturé rrugore ashtu edhe né arsim,
shéndetési, kulturé-sport etj.
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RAPORTI | KRYETARIT Tii KOMUNES

Deputeté (& nderuar (& Kuvendit Komunal, viti 2017 &sht€ shogéruar me sfida, puné e
angazhime & médha pér Komunén toné.

Kérkesat e shumta (& gytetaréve tané pér infrastrukturé, shkolla, rrymé, ujé, trotuar, rrugé,
ndricim etj, kané béré & si ekzekutiv (€ punojmé maksimalisht jo vetém né pérmbushjen ¢
tyre, por duke i ditur edhe kufizimet tona buxhetore, té mundohet Ui vej edhe prioritete sa i
pérket pérmbushjes apo realizimit € tyre.

Gjaté vitit 2017, njé pjesé ¢ madhe e punéve qé kan€ qené (€ projektuara jané pérmbushur,
projekte & (jera (& cilat kané qené (€ projektuara 1€ realizohen pér njé periudhé kohore mé
shumé se njé vjegare jan€ afér pérfundimit si dhe kemi edhe fillimin e realizimit (& projekteve
(€ tjera.

Gjaté kétij viti éshté arritur (& pérfundohet ndértimi i shkollés né fshatin Lajthishté, tani
nxénésit e késaj shkolle zhvillojné procesin mésimor né objektin e ri té shkollés. Kané
vazhduar punimet né ndértimin ¢ urés mbi lumin *Sitnica’, ndértimi i vrazhdé i shiépisé s¢
kulturés ka pérfunduar, parku i qytetit nén hekurudhé, projekt i mbéshtetur nga Korporata
Energjetike e Kosovés €shté realizuar e shumé projekte (€ tjera infrastrukturore.

Pas kérkesave (& shumta qé i kemi drejtuar Ministrisé sé Ambientit dhe Planifikimit Hapésinor,
realizimi i projektit 1€ pastrimit & Jumit “Sitnica”, éshté né njé faz & mir€ (€ realizimit.
Tashmé njé pjesé e mir€ e tij veg ka pérfunduar dhe pérfundimi i kétij projekti do (& shmangé
shumé probleme t& vérshimeve per banorét qé jetojné pérreth kétij lumi si dhe pér tokat
bujgésore.

iishié e réndésishme & potencohet g€ ka filluar edhe ndértimi i shkollés né fshatin Raskové,
njé projekt jashtézakonisht i réndésishém pér pérmbylljen e investimeve né kété sektor.
Ndértini i “Qendrés sé Regjitrimit Civil” shté né fazén finale dhe shumé shpejt do 1& béhet
funsksionalizimi i saj.

Stadiumi “Agron Rama”, tashmé ka kaluar né pronési & Konmnés, ridefinimi i pronésis¢ sé
késaj hapésire do Ui hap rrugé investimeve milionéshe nga FIFA.

Me komunén ¢ Vushtrrisé kemi nénashkruar memorandumin e bashképunimit pér pastrimin ¢
Jumit “Llap”, realizimi i kétij projekti ka filluar, por pér shkakt t& kushteve atmosferike nuk
gshté arritur (€ pérfundohet.

[ potencuam disa nga projektet kapitale q€ jan€ zhvilluar gjaté kétij viti pau léshuar né detaje
né sektor (& ndryshém.

Si Kryetar i komunés, gjaté (& vitit kalendarik, jam angazhuar si¢ mé ngarkojné ligjet né fuqi
qé 1& punoj né shérbim (& & mirés sé pérgjithshme.

Shtrirja dhe thellimi i bashképunimit me institucionet € nivelit qendror si dhe organizata (e
ndryshme & huaja dhe vendore me géllim té térheqjes sé donacioneve t& ndryshme, ka gen¢
ndér prioritetet e qeverisjes sime.

Déshmia qé kemi dyfishim t& investimeve né sfera (& ndryshme tregon per efikasitetin e
ekzekutivit né kété rrafsh.

Deputet (€ nderuar, nuk do 1éshohem mé hollésisht né sfidat dhe (& arriturat gjaté kétij viti,
ngaqé dua (& 1€ mé shumé hapésiré pér pjesén ku drejtorét e resoréve gjegjés do t& ofrojné
déshmi pér punét dhe angazhimet e (yre.

Cdo gjé qé ngjallé interesimin e juaj, e q& nuk &shté pérfshiré né kété raport, ju lutem €
kérkoni informata shtesé.

Duke shpresuar né mirékuptimin e juaj, shpresoj dhe uroj né bashképunim edhe né vitin 2018,



Mé poshté do (€ gjeni raportet € drejtoréve (€ drejtorive komunale.
Ju faleminderit!

DREJTORIA E ADMINISTRATES Sit PERGJITHESHME

Drejtoria e administratés né kuadér t& kompetencave té saj, ka kryer punét administrative jo 5
vetém né shérbim té organeve (€ tjera (¢ administratés, por edhe ofrimin ¢ shérbimeve

administrastive pér qytetarét e komunés sé Obiligit.

Pérgjigjja né té gjitha kérkesat qytetaréve drejtuar Kryetarit, bordit dhe drejtorive, po ashtu

kemi béré léshimin e vértetimeve pér qéndrim né Kosové per qytetarét e diasporés, gjithsej

jané leshuar 15- vértetime.

Ky sektor pérgatit (€ gjitha vendimet sipas kérkesés s¢ prokurimit dhe njésive kérkuese .

Sektori kryen (€ gjitha punét profesionale, juridike & Kuvendit dhe Komiteteve (& tij si dhe

mbikgyré punét né QSHQ .

Kuvendi Komunal, ka mbajtur: (11) mbledhje (& rregullta, (1) mbledhje solemne, (1)
mbledhje inauguruese dhe (1) mbledhje t& jashtézakonshme .

Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajtur (9) seanca, po aq seanca ka mbajtur edhe
Komiteli pér Komunitete (9).

KKSB-Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési ka mbajtur (4) mbledhje.

Gjaté perindhés raportuese kemi pasur (9) kérkesa pér qasje n& dokumentel publike- zyrtare
prej (€ cilave (9) jan€ (€ aprovuara.

Zyrtari per pérkthim Shqip-Sérbisht dhe anasjelltas i kryen punén e vet ashtu si 1 béhen
kérkesal nga drejtorité dhe (€ tjerct.

Njésia pér té Drejtat e Njeriut

Ka mbajtur takime (€ rregullta me: ABGJ (ZKM), divizionin pér (& drejtat njeriut né MAPL, -
0JQ Aureola, organizates “Graté pér graté”, pjesémarrja né promovimin e aplikacionit pér
raportimin seksual “Ec Shliré” i lansuar nga rrjeti i grupit (€ grave, me KFOR-in, USAID-n,

OSCE, et,

Viené (& cekél se kemi pranur ankesa nga komuniteti RAE, ku kané kérkuar ndihmé né
regjistrim prané ofiqaris¢ dhe ankesa pér shkelje té drejtés pér shfrytézim (€ rrymes, kategroia

sociale ndaj KEDS—it.

Zyrtarét e késaj njésie kané marté pjesé né shumé seminare lidhur me trajtimin e temave nga

lémia pér (& drejtat e njeriut dhe barazia gjinore, né mbledhjet € KK-sé dhe KKSB-sé si dhe
pjesémarrja ne komisione t& ndryshme.

G



Zyra e arkivés

Zyra e Arkivés (shkrimorja) e komunés mbahet né ményré clektronike-manuale, gjaté  vitit
2017, jané proceduar (2804) léndé.

Ekspeditimi i postés 221 1éndé jashté komunés pérmes postés.

Zyrtari pér sakiésime ka proceduar 288 léndé pér sakiésime.

Zyra e Pranimit (Shérbim pér qytetaré)

Punét e pérditshme né pranim-dorézimin e Kkérkesave (& qytetaréve dhénia e informacioneve
qytetaréve, ndihma dhe késhillat e nevojshme pér realizimin e kérkesave dhe ankesave (& tyre,
Kéto puné( 18ndé) kryhen pérmes intranetit dhe librave pérkatése, pér perindhén raportuese,
sipas drejtorive jané kryer:

20.145 léndé.

Zyra ¢ ofiqarisé

N kélé zyre gjaté periudh@s raportuese 01/01/2017-31/12/2017 jang kryer:

Dkstrakti i lindjes 12652 |
Certifikata ¢ lindjes 4163

Certifikata e marteses 2799 :
Certlikata e vdekjes 709

Certfikata e vendbanimit 936

Certifikata ¢ bashkésisé familjare 2398

Certilikata e gjendjes martesore 546

Certifikata ¢ shtetésisé 161

Vértetim nga arkiva 262

Giithésej: 24709

Numri i qytetaréve q€ kan¢ kaluar regjistrin gendror

iy —

Sheli i sektorit né bashképunim me anétarét tjeré (& Komisionit, béné pérgatitjen €
aktvendimeve pér korigjimin- 46 aktvendime, ndérrimi emurit, mbiemrit- 6 aktvendime si dhe
regjistrimet e mé vonshme ne LAL- 9 aktvendime, LAV - 44 aktvendime- totali 105.

Fdhe zyrtari i IT-s, gjaté kéésaj periudhe kohore i ka kyer (& gjitha detyrat né pérputhje me
kérkesat dhe nevojat e zyrtaréve komunal.



DREJTORIA E ARSIMIT

Drejtoria e Arsimit duke u mbéshtetur né planin vjetor € punés, orientoi téré aktivitetet e saj
né ngritje (& cilésis€ s¢ mésimdhénies dhe (€ t& nxénit si synimin mé parésor, duke mos léné
anash edhe objektivat tiera g€ kang (€ béjné me pérmirésimin ¢ kushteve dhe infrastrukturés
shkollore, duke krijuar njé ambient (€ kéndshém qé éshté i pérshtatshém pér té gjithé, ku do &
vie né shprehje mésimdhénia dhe mésimnxénia sipas kritereve avancuese t& njé shkolle
moderne.

DKA vleréson, se synimi parésor, ngritja e cilésisé &shté duke u realizuar me sukses, duke
arritur rezultate (€ arritshmérisé né té dy nivelet ¢ shkollimit né Komunén e Obiligit, mbi
mesataren e rezultateve né nivel té Republikés sé Kosovés, qé &shté njé tregues i besueshém
pér nivelin e cilésisé né té dy nivelet e shkollimit, até fillor dhe t&é mesém né komunén ¢
Obiligit.

Pér ta realizuar objektivén ., pérmirésimi i kushteve dhe infrastrukturés shkollore™, jané
paraparé¢ dhe realizuar me sukses projektet pér vitn 2017 .

Projektel e realizuara né DA -2017:
e SHFMU ,Fazli Grajqevei”, Lajthishté
Ndértimi i Shkollés né Lajthishté

e SHFMU ,.IHasan Prishtina”, Raskové
Fillimi i ndértimit (€ shkollés (investim i MASHT-1t)

e SHFMU . Naim Frashéri” Breznicé
Instalimi i sistemit & ri & ngrohjés gendrore, mbushja e sistemit te ngrohjés me 1501 anltifriz,
ndértimi i tri krojeve (dy krojeve fushore dhe njé né sallén e arsimtaréve), ndérrimi i derés s¢
hyrjés (erémbrojtési).

o SHFMU ,,Naim frashéri’, paralelja e ndar€ né Kozaricé
Shtrurja (organizimi) i oborrit t& shkollés né kubéza, mbushja e sistemit (& ngrohjés me 501
antifriz.

e SHEFMU ,,Hasan Prishtina”, Milloshevé
Instalimi (ndrérimi) i njérés nga i kaldaté ekzistuese t& ngrohjes qendrore, ngjyrosja ¢ dy
etazheve (& hapésirés sé mbrendéshme té shkollés, instalimi i sistemit (€ kamerave, renovimi 1
mobiluarit & parkut, paisja me dy makina pér pastrimin e pllakave t& dyshemesg, njé kositése
bari pér mirémbajtjén ¢ parkut, renovimi i nyjeve sanitare, instalimi i ventilatorit pér ajrosje né
etazhén e wreté (€ shkollés.

e SHEMU ,,Pandeli Sotiri”, Obiliq
Renovimi isistemit & kamerave, paisja me making pér pastrimin e pllakave t¢ dyshemesc,
renovimi i nyjeve sanitare, paisja me mjete & punés pér shiépiakun.

e SHMLP ,.Ismail Dumoshi”



Renovimi i sistemit té kamerave, hapja e mureve t& mbrendéshme té koridoreve dhe montimi i
dritareve pér ndrigim shtesé, paisja me dy makina pér pastrimin € pllakave t& dyshemesé dhe
njé makiné pér kositjen e barit pér mirémbajtjén e parkut, renovimi i nyjeve sanitare.

e Gjimnazi,,17 Shkurti”
Renovimi i sistemit t& kamerave, hapja ¢ mureve (& mbrendéshme & koridoreve dhe montimi
dritareve pér ndrigim shtesé, renovimi i nyjeve sanitare.

e  SHEMU ,,Ibrahim Rugova”, Obiliq me paralelet € ndara.
Paisja me kositése bari pér mirémbajtjen ¢ parqeve (& shkollave, paisja me makiné pér
pastrimin e pllakave, instalimi 1 dy kaldave (& reja né sistemet ¢ ngrohjés, mbushja ¢ dy
sistemeve té ngrojeve me nga 1001 antifriz, né dy shkolla paralele € ndara né Mazgitin ¢ UIEL
dhe né Mazgitin ¢ Larté.

e SHIMU ., Abrurrahman Gérguri”, Dardhishté
lnstalimi (ndérrimi i kaldas€ sé vjtér) i kaldasé né sistemin e ngrohjés, mbushja ¢ sistemit (&
ngrohjés géndrore me 1001 antifriz.

e SHFMU ,,Migjeni”, Siboc me paralelet, né Shipitullé dhe Graboc
Shtrurja e shtegut rreth shkolle né kubéza(Siboc), ndérrimi i dritareve dhe dyerve Shipitullé,
instalimi i sistemit t& ngrohjés qendrore, mbushja e sistemit (& ngrohjés né Graboc.

e [P ,RritaJong”
Instalimi sistemit t& kamerave, shtrutja ¢ platformés para institucioni né kubéza, blerja ¢
[vigorifeit, blerja ¢ makinés pér pastrimin e dyshemese.

Angazhimet dhe aktivitete € zhvilluara:
e IKremtimi i Dités sé Mésuesit — 7 Marsi 2016
o Ndarja e Cmimit “Mésimdhénés i dalluar * 2016
e Ndarjae pjesésé s¢ dyt€ (& bursave, pér 50 studenté, dhe 23 nxénés.
o Shpallja e konkurseve dhe organizimi i intervistave
e Monitorimi i shetitjeve té organizuara pér kl. ¢ 1X-ta
e Organizimi i ekskursioneve per maturant
e Hartimi i projekteve kapitale pér kété vit dhe fillimi i realizimit (€ tyre
e  Organizimi i Testit € Arritshmérisé 2017
e Djesémarrja né organizimin ¢ Testit & Maturés Shtetérore 2017
o Shpallja e konkursit pér regjistrimin ¢ nx. né kl. e dhjeté.
e Shpallja e konkursit pér stalin Drejtues té shkollave
e Trajtimi i konkurseve pér stafin drejtues dhe mésimdhénés pér shkolla.
o Organizimi i Testit & Maturés pér afatin e gushtit 2017.
e Pérgatitjet e shkollave pér fillimin e vitit shkollor 2017/2018
¢ Ndarja e pjesés sé par€ L& bursave pér vitin shk.2017/201 8, pér 23 nxénés dhe 50
student

Pranimi né menagjim i projekteve kapitale & realizuara népér shkolla.

Suksesi i nxénésve né gjysémvjetorin e paré {& vitit shkollor 2017/2018
Niveli i shkollimit, SHFMU 1-5
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DRIJTORIA PER BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL

Drejtoria pér Bujqési dhe Zhillim Rural e njohur mé posht i DBZHR duke u mbéshtetur né
kompetencat té cilat derivojn nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale dhe statuti i Komunés ka
realizuar detyrat e hartuara pér vitin 2017. Né plan programin ¢ punés sé Drejtorisé per
periudhén njé€ vjegare, DBZHR ka zhvilluar takime me grupet € interesit-fermerét, shoqatat ¢
ndryshme, institucione t& ndryshme. Drejtoria ka realizuar aktivitete (€ ndryshme né sektorin e
bujgésisé qé kané gené t& planifikuara né programin ¢ punés.

Duke i dhéné prioritet zhvillimit t€ bujqésisé, mbéshtetja ka filluar me pérkrahjen e ekonomive
(& vogla familjare bujgésore, dhe rritjen e interesimit (€ qytetaréve pér (asje me konstruktive né
kété 1émi.

Bujgésia éshté njé sektor i réndésishém potencial pér Zhvillim ekonomik, duke u mbéshtetur né
KELé ka filluar pérkrahja e fermeréve me grandin “Pérkrahja me pemé (€ imta — mjedér”; dhe
vazhdimi i projektit me pemé (€ iméta luleshtrydhe-dredhz.

Drejtoria né kété periudhé ka béré vazhdimisht monitorimin e pyjeve té Komunés.

Kérkesé pér prerje (€ pyjeve private ka gené dy.

Drejtoria ka organizuar 7 késhillime me fermerét né koordinim me MBZHR, dhe 1 (rajnim per
nénpunés.

Qrafi i DBZHR ka freskuar statistikat ¢ kulturave bujgésore dhe fermerét qé merren me
varietete & ndryshme.

Numri i fermeréve né lémin e bujqésisé éshté 924.

Né tabeld jané paraqit (€ dhénat pér tokén bujqésore dhe sipérfaget e mbjellura.

Sipérfagja e (&

Kategori (& tokés Sipérfagja e tokés Kulturat bujqésore mbjellurave drithéra

Toké bujgésore

R
Toké e punueshme

14 ha
0 ha
15 ha

Livadhe

N@ abelé éshté paraqitur ndarja e subvencioneve pér vitin 2017.

Shumae
subvencione | Bashkéfina Shuma

Emérimi i projekteve per subvencionim ve necimi totale
Projekti - Mbéshtetje fermeréve me fidane

9,984.00 € | 2,287.60 € | 12,271.60€

pemé t& imta mjedér
Projekti me varietetin luleshtrydhe-dredhéz | 6,723.00€ | 1,680.00€ 8,403.00 €



industrial Senga

— P —

Proickt - Neritja e serave 50 m™ pér ¥ a
rojekt - Ngritja e serave 30 ' pEt 14.308.80 € | 3.885.20 € | 18,194.00 €

20,620.18 € | 4,744.40 € | 25,364.58€

75000€ | |
I

| 4290.00€ |
I

83,212.98 €

perimkultur

Projekt - Neri(ja ¢ serave 50 m” pér

perimkultur. I'aza € dyté

Projekt — Dhi Quméshtore

Projekt - Far€ gruri

Projekt - Nafté pér fermer
Projeklt - Mbéshtetje fermerél me ushqim
(pogage) pér bleté

Mbéshtetje pér fermer
12,577.20

95,790.18 €
€ ,790.18 €

Né Drejtoring ¢ Bujqésisé ka pasur gjashté kérkesa pér shndérrimin € tokés bujqésore né toke
jo bujqésore, tri jané pércjellur né MBPZHR.

Jané refuzuar tri kérkesa pér shndérrimin e tokés.

Numri i kérkesave né DBZHR.

Kérkesat nga qytetarét

Pezulluar

Fermerét pérfitues nga Ministria ¢ Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural t& cilét kané
aplikuar pérmes DBZHR jané paraqitur né tabelé.

Numri i
fermeréve | Gruré Misér Patate | Pemétaré | Lop€ Dele | Bleté Perime

68.85

14 fermer me sasi 95,323.00 litra qumésht qé éshté subvencionuar nga MBPZHR pér tre

Pér qumésht kané aplikuar:

mujorin ¢ paré pérmes DBZIR.

15 fermer me sasi 140,549.00 litra qumésht, € éshté subvencionuar nga MBPZHR pér
{remujorin e dyté pérmes DBRZHR.

15 fermer me sasi 121,865.00 litra qumésht, qé éshté subvencionuar nga MBPZHR pér
{remujorin e (reté pérmes DRZHR. Me datén 07.07.2017 gshté krijuar shtabi pér korrjeshirje (&
cilét kané béré monitorimin e fushatés sé korrjeshirjeve dhe marrjen ¢ informacioneve se si po
rrjedhin (€ korrurat né territorin e komunés. Rendimenti mesatar pér njé ha ka qené 3.5 toné.

PROJEKTET E IMPLEMENTUARA



1. Projekti - Pagesa direkte pér fidane té mjedrés
Kemi pérzgjedhur 12 fermeré pér mbjellje (& fidaneve mjedér me sipérfaqe 2.4 ha (€ cilét i ka
mbéshtetur USAID me sistem piké piké.
I'tesa publike &shié béré me datén 23.02.2017 dhe ka pérfunduar me datén 10.03.2017.
Ky projekt éshté financuar me garantim t& pikés grumbulluese pér fermerét pérfitues.
Nga numri i pérgjithshém q¢ kané aplikuar pér mjedér 13, pérfitues jané 12 fermeré, (€ ciléti
kané plotésuar kriteret e parapara sipas “Ttesés Publike™ pér aplikim, njé éshté térhequr.
Kérkesa pér ndarjen e mjeteve &shté béré pasi fermerét kané dorézuar faturén e rregullt (€
bashkangjitur me kupon fiskal.

2. Projeki-Pagesa direkte pér fidane dredhéz industriale “SENGA™
Flesa publike éshté béré me daté 23.02.2017 deri me datén 10.03.2017.

Pér kété projekt aplikues jané 10, pérfitues jané 9 fermer pér fidane dredhéz, njé éshté térhequr.

N& kété projekt financues éshié USAID me sistem piké piké dhe foli.
Kérkesa pér ndarjen e mjeteve gshté béré pasi fermerét kané dorCzuar faturén e rregullt 1€
bashkangjitur me kupon fiskal.

3. Projekt - “Ngritja ¢ serave tunel 50 m’™.
Pér kété projekt kané aplikuar 151 kandidaté, pérfitues nga ky projekt jané 44 aplikus.
Njé pérfitues éshté térhequr nga mos mundésia e pagesés pér shkak & participimit.
Itesa pér aplikim éshté béré me daté 22.02.2017 dhe ka pérfunduar me datén 09.03.2017.
Té gjithé pérfituesit né kéto projekte kané nénshkruar marréveshje nga (€ cilat rrjedhin
detyrimet.

4. Projekt - “Dhi quméshtore™
Pér kété projekt kané aplikuar 50 kandidaté, pérfitues nga ky projekt jane 31 aplikus, njé éshté
térhequr.
Flesa pér aplikim éshté béré me date 12.07.2017 dhe ka pérfunduar me datén 27.07.2017.
Té gjithé pérfituesit né kéto projekte kang nénshkruar marréveshje nga & cilat rrjedhin
detyrimel.

5. Projekt - “Pagesa direkte pér faré gruri dhe derivate (& naftés”
Pér kété projekt kané aplikuar 144 kandidaté, pérfitues nga ky projekt jané 143 aplikus.
Flesa pér aplikim éshté béré me daté 15.09.2017 dhe ka pérfunduar me datén 25.09.2017.

6. Projekt - “Ngritja e serave tunel 50 m”” faza e dyté
Pér kété projekt kané aplikuar 159 kandidat@, pérfitues nga ky projekt jané 58 aplikus.
Flesa pér aplikim &shté béré me daté 15.09.2017 dhe ka pérfunduar me datén 13.10.2017.
T& gjithé pérfituesit né kéto projekte kané nénshkruar marréveshje nga (& cilat rjedhin
detyrimet.

7. Projekt - “Mbéshtetje fermeréve me ushgim (pogage) pér blet&”
Pér kété projekt kané aplikuar 68 bletarg, pérfitues nga ky projekt jané 68 bletar¢.
Flesa pér aplikim éshté béré me daté 02.11.2017 dhe ka pérfunduar me datén 12.11.2017.
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DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport gjaté vitit 2017 ka punuar maksimalisht g€ né
kuadér (& ushtrimit (€ pérgjegjésive (& saj, & pérfshijé sa mé shumé aktivitete kulturore
e sportive vecanérisht. Duke i cilésuar si shumé € réndésishme aktivitetet né fushén e
kulturés, sportit e aktiviteteve (€ tjera, si drejtori kemi vlerésuar dhe punuar € (& gjitha
kapaciletet tona njerézore e materiale Ui vejmé né shérbim 1€ tyre.

Numri i aktiviteteve kulturore gjaté vitit 2017 ka gené dukshém mé i larté se né vitet ¢
méhershme, madje edhe krahasuar me tre vitet ¢ méhershme. Po ashtu, edhe numri i
klubeve sportive, OJQ-ve, Shoqérive Kulturoro-Artistike, sportistéve, autoréve etj q€
jané pérkrahur financiarisht nga DKRS, ka qené dukshém mé i larté.

Pérkrahja dhe hapésira e ofruar pér té rinjté, ka béré qé kénaqéshméria me aktivitete
letrare e kulturoro-sportive (& jeté né nivel shumé t& lartc.

Tashmé &shté shndérruar né moto t& DKRS-sé, & sa mé i madh (& jetdé numri i vinjve né
hapésira t& destinuara pér zhvillim t€ aktiviteteve kulturore-sportive, aq mé i avancuar
do (& jeté& niveli kulturor € sportiv i tyre né njérén ané dhe né ané tjetér i gjithé ky
organizim do (& rezultojé me ulje (€ shkallés sé numrit € incidenteve.

Njé gjé e tillé e déshmojné edhe vlerésimet e Ministrisé s€ Kulturés, Rinisé dhe Sportit
pér vitin 2017,

Kéto dhe shumé aktivitete (€ tjera, DKRS ka arritur t'i realizojé me njé buxhet simbolik.
Gjaté kétij viti, DKRS ka organizuar manifestime € aktivitete te ndryshme. Thuajse né
¢do muaj (8 vitit 2017 kemi pasur minimum njé aktivitet nga ato q& jané né kompetencé
(€ saj.

117 Shkurti" , "Dita e Clirimit", "Ditét e Diasporés”, 18 Néntori" e shumé aktivitete &
(jera pér nder dhe respekt (& déshmoréve e martiréve t& Komunés song, jané aklivitete
(& jané organizuar sé bashku edhe me shumé shfagje, ekspozita e promovime (€ librave
t& ndryshém.

Po ashtu jané organizuar edhe fushata vetédijésuese né sfera (& ndryshme (& shoqéris¢
sone.

[ishté punuar shumé né studimin dhe analizén g€ i kemi béré gjithé hapésirave ku i
kemi (& vendosura bustet apo lapidarét e ndryshém t& déshmorcve € martiréve tané.
Gjendja e tyre jo e mir€, na ka shtyré qé té fillojmeé me ri-rregullimin e tyre.

NE vitin 2017 kemi intervenuar dhe ¢ kemi ndértuar pérmendoren dhe hapésirén
pérreth, né nder & rénjes sé "Déshmoréve {é Familjes Rama".

[ishié rregulluar edhe pjesa ku éshté i vendosur busti i heroit "Aziz Zhilivoda" sé
bashku edhe me sheshin dhe késhtu do té trajtohen gjithé kéto hapésira.

ME larté 1 pérmendém disa prej aktiviteteve qé ne i cilésojmé si kryesore qéi
Zhvillojmé brenda njé viti kalendarik, por pér (€ gené m¢ specifik, mé poshté ju ofrojmé
edhe njé pjesé € aklivitete tjera & ne si drejtori i kemi realizuar gjaté vitit 201 75
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1. “Qershori, muaji i Krenarisé” - Dita e Clirimit t& Komunés
“Ditét e Mérgimtaréve”

3. “Java Rinore”

4. Kros pranveror

5. “Dita ndérkombétare kushtuar sportit pér zhvillim dhe page”
6. “Dita ndérkombétare e Clirimit t& & Burgosurve”

7. “Dita Ndérkombétare Kundér Duhanit™*
¢ “Dita Ndérkombélare ¢ Rinisé”
9. “Dita ndérkombétare Kundér Trafikimit me Njeréz”

10. “Dita Ndérkombétare pér Parandalim t& Dhunés ndaj Fémijéve”
1 1. *Dita Ndérkombétare kundér [1IV/AIDS”

12. Kros vjeshtor

13, Festat ¢ fundvitit.

DRIJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN, GJEODEZI KADASTER DHE PRONIE

Gjaté vitit 2017, DPUGIKP-ja i ka kryer punét dhe detyrat e punés L& cilat bien né fushén ¢ saj
(& pérgjegjésist.

Sektori i Urbanizmit i ka Ié€shuar gjithésejt- 35 aktvendime pér kushtet ndértimore, 32 Leje
Ndértimore, 3 Leje Ndértimore pa pagesé- Xhamia né fshatin Babimoc, aneksi i QKMT-s€ né
Obiliq dhe aneksi shkollés né fshatin Plemetin.

T& hyrat nga ky sektor gjat¢ kétij gjashtémujori jané gjithése]: 52,648.98€.

Sektori i Gjeodezisé, Prongs dhe Kadastrit i ka kryer:
1. Kontrata & shitéblerjes- 272

7 Kontrata mbi ndarjen e paluajtshmérisé- 49
3. Aktvendime (& trashigimisé- 82

4. Regjistrim i hipotekeés- 49

5. Pshirje e hipotekés- 33

6. Kontrata té faljes (dhurimi)- 96

7. Parcelizim- 93

8. Bashkim dhe ndarje- 14

9, Kthim i kufijve- 6

10. Regjistrim i barrés tatimore- 0

1 1. Regjister i kordinatave- A

12. Regjistrim i parcelave- 21

15. Modifikimi pér Personin- 09

16. Vendim Gjyqésor- 05

17. Kontrata t& Shitblerjes Qiramarrje pér 99 vite- 04
18, Kontrata (& Kémbimit- 04

19. Parcelizim dhe rregullim i Kufirit- 02

20. Vendime t& Shpronésimit- 09

21, Masa ¢ sigurisé nga Gjykata- 05

22, Historiati i Pronés- 07

23. Regjistrim i Objektit- 04

24. Urdhér nga Pérmbaruesi- 03
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25, Kontraté ¢ Qiramarrjes s¢ Objektit t& Banimit- 01
26. Aktvendim Administrativ- 01

27. Azhurim i Parcelave- 01

28. Regjistrim i Servitutit- 08

20. Ndarje e Kushtézuar- 01

30. Ndarje Faktike- 01

Té hyrat janar- dhjetor jang: 40,608€.

Certifikata (& pronés s¢ paluajtshme 2485, kopje e planit 1066 dhe certifikata & gjendjes
pronésore 1603, me 1€ hyra prej 16.205€.

[Kéto jané pak a shum& punct (& cilat i kané kryer sektorét e DPUGJ KP-s€.

DREJTORIA E INSPEKCIONIT

Drejtoria e Inspektoratit, duke u bazuar né kompetencat ¢ saj, 1€ cilat jané t& rregulluara me

Gratutin e Komunés, Ligjeve, Udhézimeve Administrative, Rregullores Komunale; pér k€& vit

kemi kryer punét e pérditshme qé ¢ karakterizojné drejtorin€ toné.

Prioritet pér kété vit, kemi pasur kontrollin dhe mbikéqyrjen € punés € subjekteve afariste,
kontrollimin e produkteve ushgimore, kontrollin higjenik-sanitar & objekteve qé zhvillojné
veprimtari tregtare, hoteliere, zejtare, institucionet edukativo-arsimore, institucioneve
shéndetésore.

Arritjet dhe rezultatet e punés soné, jané 1€ pérmbledhura dhe paragitura né tabelén ¢
méposhtme.

Kurse né ményré (€ detajuar, rezultatet jané té paragitura veg € Veg né raportet e Inspektoréve

(& lémive pérkatése.

Raporti i punés njé vjegare Drejtorisé sé Inspektoratit;
2017
Numri i Inspektimeve t€ Pérgjithshme me Procesverbal
Numri i Kérkesave nga Palét
Numri i Ftesave pér Palét
Inspektime (& Pérbashkéta me Policing

Fletéparagitje pér Giykaté

Inspektime me Inspektor Shtetéror

janar-dhjetor Gjithsej

e Inspektori i Ndértimit,

Né ményré (€ detajuar, puna € Inspektorit t& Ndértimit, &shté paraqitur edhe né formé tabelore.



Raporti 6 mujor i punés sé& Inspektorit t
2017
imeve té objekteve me leje ndértimi
a leje ndértimi

Inspektimi i pérbashkét me inspeklor
[nspektimi i pérbashkét me inspektorét e MMPH-sé
Inspektimi i pérbashkEt me soliciné ¢ Kosovés

ne jashté sektorit te ndértimit

teknike

Ftesa pér palé

KONKLUZION

Bazuar né gjendjen aktuale né Territorin e Komunés s¢ Obiliqit konkretisht ndarjen e zonave
me dedikim t& veganté & shfrytézimit t& tokave dhe mundésité e qytetaréve pér nevoja né
ndértim, konsiderojmé se Eshté ¢ nevojshme njé qasje direkte rreth njé zgjidhjeje né kéte
sektor.

Mendoj q¢ gjendjen ¢ ka véshtirésuar edhe déshtimi i Ligjit Nr. 04/1.-188, pér trajtimin ¢
ndértimeve pa leje, ku sipas disa statistikave ka déshtuar térésisht si proces, dhe pritjet ¢ njé
Draft-Ligji jetér pér legalizim (& objekteve ndértimore.

Potencialisht edhe gjaté késaj periudhe kohore nga dt. 01.01.2017 ¢ deri mé 29.12.2017 kemi
kryer inspektime rreth ndértimeve (& objekteve t& ndryshme dhe né fokus kemi pasur ményrén
rreth vetédijesimit (€ qytetaréve rreth procedurave per tu pajisur me leje ndértimore né ményré
qé 1& evitohen parregullsité né aspektin Urbanistik .

Po ashtu kemi marré masa né disa raste ku kemi hasur né persona (& pa ndérgjegjshém né
aspektin e mospérfilljes s urdhéresave qe i parasheh Ligji i Ndértimit Nr. 04/L.-110, si dhe
UA. Nr. 05/2017 nga ky ligj n¢ fuqi.

Andaj né bazé (& pérkushtimit né kété drejtim dhe pérformancés, mund (& konkludojmé se¢
kemi arritur rezultate, pavarésisht rezultateve dhe pritjeve té déshiruara pér tu arritur objektivat
e punés toné.

o Inspektori i Komunikacionit,
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Né ményré (¢ detajuar, puna e Inspektorit ¢ Komunikacionit, éshté paraqitur edhe né formé

tabelare.
Nr. | Raporti i punés sé Inspektorit t&é komunikacionit; janar-dhjetor | Gjithsej: Firi i
2017 subjektit
1 Numri i inspektimeve 95
ol Numri i inspektimeve ne transportin e udhétaréve 20 B
3 Numri i inspektimeve ne transportin e mallrave 15 u
4 Numri i inspektimeve te ndryshme, brezi rrugés, akset ¢ rrugéve | 60
etj.

5 Numri i kérkesave nga palét 20

6 Kérkesé pér policing ne asistence 4

7 Inspektimi i pérbashkét me inspektor 413

8 Inspektimi i pérbashkét me inspektorét e MI-sé 6

9 Inspektimi i pérbashkét me policiné e Kosovés 4

10 | Fletéparaqitje pér Gjykaté 3

11 Vérejtje gojore 40

12| Ftesa pér palé 13

e Inspektori | Tregut,

Né ményré té detajuar, puna e Inspekiorit (€ Tregut, éshté paragitur edhe né formé tabelare.

NE. Raporti i punés s¢ Inspektorit té tregut; janar —dhjetor Giithsej Esiivi 1 Palés
2017

1 Numri i [nspektimeve te pérgjithshime 421

2 Inspektime me procesverbal 112

3 Numri i Inspektimeve (€ lokaleve shérbyese dhe tregtare 44

4 Numri i Inspektimeve 1€ lokaleve hoteliere 40

5 Numiri i Inspektimeve pompave te benzinés 3

6 Nunri i Inspektimeve (€ Barnatoreve 6 h

7 Numiri i Inspektimeve t€ N. Ndértimore /




Inspektimi i pérbashkét me Inspektoret shtetéror

¢ Kosovés

Gjaté késaj periudhe kohore (& inspektimit si prioritet kemi pasur kontrollin e produkteve
ushgimore gjegjésisht afatet ¢ tyre, deklaracionin ¢ mallit,

Masat ¢ marra sa i pérket produkteve ushgimore gjaté késaj periudhe kemi pasur 85. Raste (&
asgjésimit & mallit me kérkese nga pala 1(40,00€) Gjoba mandatoré 2 (250,00 €) dhe 5. Lokale
(& mbyllura, 47 pranime teknike vlera ne euro 2.115,00€.

Me kéto masa (& marra kemi arrit ¢ ti vetédijésojmé bizneset n¢ ushtrimin e veprimtarive
afariste konform ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi, KEté mé sé miri ¢ vérteton fakti g€ éshté

zvogéluar numri i ankesave nga qytetarét dhe regjistrimin e 47 subjekteve te reja.

e Inspektori Sanitar

N& ményré té detajuar, puna e Ins sektorit Sanitar, &shté paragitur edhe né formé tabelare.

| Raporti i punés se Inspe%?l;t sanitar; janar —dhjetor Gjithsej Emri i Palés
[nspektime (€ pérgjithshme m

Inspektime me procesverbal ]

sektime né lokale ushgimore

Inspektime né lokale hoteliere

Inspektime né barnatore

Thirje pérpalé

e
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7 | Gjoba mandatoré 12

8 | T& proceduara pér Gjykaté 1
9 | Fabrika pér prodhimin ¢ produkteve 3
10 | Numri i kérkesave nga palét 6
11 | Inspektime né furra 11
12 | Inspektime né Sallone Ondulimi 12
13 | Inspektime né Pishina 4
14 | Asgjésim (€ mallit njé me kérkesé 13
15 | Inspektime Komunale 8
16 | Inspektim né Ordinancat Stomatologjike 2
17 | Eskumim - Zhvarrim (€ kufomave 1

18 | Inspektim né lojéra - konter - fliper |
19 | Inspektime me Policin 5
20 | Inspektime- Pranime me komision 47
21 | Inspektim né shoqérim me Inspektorét tjeré 216

INSPEKTORATI SANITAR - Sipas planit t& punés Inspektori Sanitar, gjaté kétij viti prioritet kemi pasur
kontrollin e kualitetit t& ushqimit, kushteve higjienike-sanitare té objekteve qé zhvillojné veprimtari
tregtare, hoteliere, zejtare, pastaj objekteve pér mirémbajtje té higjienés personale, objekteve publike.
Né ményré permanente €shté béré inspektimi i artikujve ushgimor me pakicé dhe shumicé si né objekte
ashlu edhe jashté tyre, kontrolli 1 kushteve higjienike-sanitare, asgjésimin e mallit kur éshté né pyetje
afati i pérdorimit, ndalimi i ekspozimit té artikujve ushgimor pér shkak té faktoréve té jashtém natyroré,
kontrollin pér libreza sanitare, kontrollin pér konsumimin e duhanit né vende publike.

Masat e ndérmarra gjaté késaj periudhe; kemi pasur 15 raste (€ asgjésimit (€ mallit, 12 gjoba
mandatore, si dhe vérejlje & dhéna me gojé dhe me shkrim aty ku e kemi pa (é nevojshme

Me kéto masa (& marra kemi arvitur g€ 'i vetédijésojmé bizneset né njé mas té¢ madhe. Kété
mésémiri e vérteton fakti g€ éshi€ zvogéluar nunwi i ankesave nga qytetarél.

DREJTORIA E INFRASTRUKTURES LOKALE

Gjaté vitit 2017 jemi pérgjigjur dhjetra kérkesave (€ qytetaréve, shkresa pér institucione (&
ndryshime, projektime dhe menaxhime (€ kontratave si pér DIL ashtu edhe pér Drejtorité tjera
kérkuese Komunale dhe projektime pér donatoré (si geveritar dhe jo qeveritar).

Buxheti 1 drejtorisé pér investime pér vitin 2017 ka gené §92,892.00 euro.
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[ ndaré né shtylla:
Hartim i projekteve 30,000.00
Asfaltim dhe trotuare 552,892.00

Kanalizime 100,000.00
[kspropriim 10,000.00 dhe
Bashkémancim 200,000.00

Projekte (€ vitil 2016-2017:
| Ura ne Plemetin, 80 m gjatési (bashkéfinancim)
Projektet e vitit 201 7 simbas emérimit, t& proceduara né prokurim :
1. Ndrigimi publik Obilig-Mazgit (financuar nga KEK)
2. Shiépi pér & pame né Lajthishté (bashkéfinancim)
3. Rrugé né Babimoc, te California (bashkéfinancim)
4. Rrugé me asfalt (pjesa ¢ paré): Rr. “Dashmorét”, Rr. “Muhaxhiri”, Rr. “Koligi”, Rr.
“Troja” dhe Rr. “Ajete Kehmendi”
5. Rrugé me kubéza (pjesa ¢ dyté): Rr. “Fortesa”, “Lagjia Jashari” q& lidhet me Rr. “Halit
Bici”. Rr. “Abaz Pllana” dhe Rr. “Janina”
6. Kanalizim fekal né Obiliq me rrething (pjesa e par€)
7. Kanalizim fekal dhe atmosflerik né Plemetin (bashkéfinancim me 1OM)
8. Rrugé dhe kanalizim fekal né Babimoc: Rr. “Car Dushan”, Rr. “Fortesa” dhe Rr.
“Dituria” (bashéfinancim me MAPL)
9. Rrugé me asfalt (pjesa € treté): Rr. “Shemsi Hoti”, :Rr. “Azem Hajdari”, Rr. “Hakif
Berisha™, *Lagjia Mehmeti’ né Plemetin, ‘Faruk Begolli’, ‘Mati’ dhe *Sadik Hamiti®
10. Pastrimi i lumit Sitnica (i financuar nga MMPH, projektin detal Komuna)
11, Hartim i projekteve pér drejtorité kérkuese
12. Testim i ngjeshmérisé s¢ zhavorit népér rrugé
13. Rruga te “Euro Panel”
14. Rregullimi i urés né Raskové
15. Kanalizim fekal né Obiliq me rrething (pjesa e dyté)
16. Rrugé me asfalt (pjesa € katért): Rr. “Lugina e Matit”, Rr. “14 Qershori” dhe te “OPS”
17. Trotuare: Rr. “Shaban Polluzha”, Rr. “Pjetér Bogdani”, Rr. *1 Tetori” dhe Rr.
“Mbretéresha Teuté”
18. Rrugé me asfalt (pjesa e pesté): Rr. “Rilindja” dhe Rr. “Ali Podrimja”
19, Ndrigim publik, nga gendra deri tek Kosova B (i financuar nga KEK)

Projektet e vitit 2017 1€ pérmbledhura pér meter gjatési

Rrugé me aslall 6307m |

Rrugé me kubéza 1336 m
Ndrigim publik 6850 m
2108 m

Sistem i ujérave 1€ zeza 11717 m
Sistem i ujérave atmosferik 336 m
Pastrim i lumenjéve dhe prrockave 18147 m
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DREJTORIA PER MBROJTJEN E MJEDISIT

Drejtoria pér Mbrojtjen ¢ Mijedisit promovon dhe zbaton politikat ¢ pérgjithshme 1€ mbrojtjes
s¢ mjedisit dhe kryen koordinimin e aktiviteteve (€ mbrojtjes sé mjedisit. Aktivitete té cilal
shvillohen né kuadér t& kompetencave t& Drejlorisé:

Monitorimi ditor i shérbimeve mjedisore :

» Monitorimin e gjendjes mjedisore- ajrit, ujit, tokés dhe zhurmés pérmes raporieve
mujore nga TC-A dheTC- B, Divizionit (€ Qymyrit dhe raportit ¢ Institutit
Hidrometerologjik,

> Pastrimi dhe larja e trotuareve dhe mrugéve,

» Mirémbaijtja e shesheve dhe pargeve,

»  Aktivilete ditore né vendabanimet g€ jané & pérfshiré né bartje dhe grumbullim &
mbeturinave komunale.

Aktivitete (€ cilat zhvillohen né kuadér (€ kompetencave (& drejtorisé:
Monitorimi ditor i shérbimeve mjedisore dhe ofrimi i shérbimeve mjedisore komunale:.

» Pastrimi dhe larja e mugéve dhe trotuareve,

» Mirémbaijtja e shesheve dhe pargeve ,

L, 83% (& vendabanimeve jang (& pérfshiré né bartje dhe grumbullim (& mbeturinave
komunale.

Projektet mjedisore (€ jané zbatuar kEté vit:
» Mbjellja e drunjéve urban,
» Pastrimi i deponive ilegale,
» Rregullimi dhe thurja e varrezave,
» TFurnizimi me kontenjer,
» Rrethoja ¢ parkut nénc hekurudhé.

Mbijellja pranverore dhe vjeshtore ¢ drunjéve urban né komunen e Obiliqit

e Drejtoria pér Mbrotjen € Mijedisit edhe kété vit sikur edhe vitet e kaluar &hté
pérkujdesur jo vetém né ruajtjen e ambientit né Komunén toné, por edhe né rrijen €
sipérfaqeve € gjelberuar duke bjellur 1200 drunjé dekorativ né territorin e Obiligit.

fishié béré furnizimi me 50 kontejner per mbeturina me véllim prej 120L, (€ cilét jané
shpérndaré né fshatin Graboc .

DMM ka filluar t& punoj edhe né hartimim e palnit per menaxhimin ¢ mebturianeve pér futjen
né sistem & (8 gjitha ekonomive familjare

Rregullimi i varrezave dhe mirémbajtja e tyre
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Drejtoria pér Mbrojtjen ¢ Mijedisit edhe kété vit gshté pérkujdesur per rregullimin ¢ varrezave
dhe mirémbajtjen ¢ tyre, projekt i cili pérfshiné varrezal né fshatérat Kozaric€, Mazgit,
Shipitullé “Lagja e Krasniqve’, dhe Babimost.

Rregullimi i varrezave do t& vazhdoj edhe ne fshatrat tjera me qéllim t€ ofrimit (& ¢asjes mé 1€
l¢hté pér shérbime mortore dhe pérkujtimore.

DEZINSEKTIMI

Drejtoria pér Mbrojtie & Mjedisit ka implementuar projketin : Dezinesktimi Hapésinor né
Obiliq (eliminimin e insekteve, mushkonjave). Ky proces sshté realizuar né tri faza,
Dezinsektimi éshté njé metodé qé merret me zhdukjen e bartésve t¢ shkaktaréve (€
semundjeve ngjitése dhe parazitare, nénkupton zhdukjen me preparate (& caktuara té cilat jané
me selektivitet t€ larté pasi q€ insektet fluturuse gjenden né rrethin ku ne jetojmé.

Preparati i pérdorur né 1€ dy fazat éshté preparati *Aqua Kontrol’, preparati né fjalé éshié i
lejura nga Organizata Rotérore ¢ Shéndetésisé (OBSH) per pérdorim né hapsira publike, Esht€ i
padémshem pér njeréz, kafshé dhe bimé.

¢ Rrethoja e parkut nén hekurudhé
DMM  né bashképunim me KEK-un  kané realizuar projektin e ndértimit & Parkut (€
Qyrtetit” néné hekurudhé i financuar nga KEK-u.

DMM duke paré & nevojshme ka béré thurrjen e parkut me & hyra nga buxheti komunal.

Bashképunimi me oragnizata € veprojné né Kosove

Drejloria pér Mbrotjen € Mijedisit, kishte hyr¢ né ngaré pér mjedis € pastér (& organiziuar nga
Gizi — Gjerman,. DMM kishte formuar ekipin i cili kishte punur né pérmbushjen ¢ kritereve &
parapara. Komuna gshié pérfituse e 66 mijé eurove ku jemi radhitur si komuan ¢ 4 — & né
mesin ¢ 16 komunave pjesémarrese.

N kuadér (& mbikéqyrjes s€ aktiviteteve, pérputhéshméring ¢ aktiviteteve me standardet dhe

normat ligjore pér mbrojje t€ mijedisit, &shté béré kontollé né Deponiné Regjionale né Mirash.
NE bazé (& inspektimeve g€ kan¢ béré zyrtarét komunal 1€ mjedisit n¢ Deponiné Rajonale né
Mirash.

SH.AL(KLMC - né kané konstatuar se nuk éshté né pajtim me kriterel dhe kushtet (& cilat jané
pércaktuar me planin operativ 1& bazuar né nenet 20, 21dhe 22 t€ Ligjit Nr.02/L-30 , dhe jané

dhéné kéto kriter gé duhet ti pérmbushé:

I. Pérgatitjen e lokacionit me pajisjet pér parandalimin dhe kontrollimin e ndotjes
(sistemin pér drenazhimin € ujérave (& ndotura, gistemin pér zénien dhe {rajtimin ¢
ujérave (& ndotura, sistemin pér administrimin € gazrave t& deponisé, sistemin e
administrimit (& ujérave sipérfagésor, gistemin pér realizimin, mirémbajtjen dhe
mbrojtjen e shiresés pérfundimtare pér mbulimin e mbeturinave dhe rehabilitimin e
vendit);

7. Infrastrukturén e deponisé pér mbeturina (rrethoja, rrjeti i ujit dhe rrymés, rrugét etj);
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(9%}

Zhvillimin e punéve né lokacion (kontrollin e mbetjeve t& mundshme, mbrojtjen nga
zjarri né deponi, pranimin e mbeturinave dhe procedurat pér kontroll, marrjen €
mostrave dhe analiza e mbeturinave, sistemin pér matjen e sasisé s¢ mbeturinave,
shkarkimin, shtrirjen dhe ngjeshjen e mbeturinave, mbulimin e pérditshém té
mbeturinave, sipas nevojés);

4. Mbikéqyrjen e vazhdueshme, kontrollimin e ndotjes dhe njoftimin (kontrollimin ¢
gazrave dhe gazrave specifike (€ deponisé, njoftimin pér pérbérjen e mbelurinave,
kontrollimin dhe njoftimin pér ujérat ¢ ndotura dhe ingizimin e kushteve
meteorologjike);

5 Administrimin dhe mbikéqyrjen ¢ kushteve né deponi (kontrollimi, monitorimi dhe

lajmérimi pér pluhurin dhe thérmiat e suspenduara, kundérmimet, zhurmén, kafshét dhe

shpezél & gravitojné né deponi, kontrollimin e shkarkimit, shtresimit, kompaktimit dhe
mbulimit (& mbeturinave);

Inspektimi i transportusve (& bartin mbeturina

Né kuadér & kompetencave (€ Ligjit pér Mbeturina dhe planit pér kontrollé dhe mbikéqyrje,
Drejtoria pér Mbrojtjen ¢ Mijedisit, pérmes zyrtaréve komunal mjedisor ka realizuar kontroll
(& vazhdushém (& kamionéve pér bartjen e mbeturinave komunale né Deponing Regjionale
Sanitare né Mirash. Inspektimi  éshté béré me inspektorét komunal dhe éshté asistuar nga
Policia ¢ Kosovés, gjegjésisht Stacioni Policor né Obiliq. Aktiviteti i inspektimit u pérqéndrua
né  rrugén Dardhishté- Mirash. Gjaté késaj periudhe u ndaluan te gjitha automjete
transportuese qé bartnin mbeturina komunale. N& vendin e ngjarjes iu dhané vérjejtjet dhe
rekomandimet e duhura né pérputhje me Ligjin pér Mbeturina dhe ju shgiptuan edhe gjoba .
Drejtoria pér Mbrotjen e Mijedisit, pér nder ¢ 22 Prillit, Dités Botérore té Planetit Toké
e Drejloria Komunale pér Mbrojtjen ¢ Miedisit si bartésé e aktiviteteve ¢ shogéruar nga
Organizata Rinore, 0JQ , Policia ¢ Kosovés dhe nxénés té shkollave (€ mesme
organizuan njé séré aktivitetesh duke filluar nga orét ¢ méngjesit pér (€ shénuar edhe
simbolikisht “Ditén ¢ Tokés’.
o Kryseisht u mbollén lule sezonale dhe drunjé dekorativ.

e 24 Maj né aksionin “Ta pastrojmé Kosovén™ u pérfshiné Komuna, shogéria civile,
- nxénésit e (€ gjitha niveleve, kompanit€ publike pér mirémbajtjen e pastértisé dhe FSK-
ja. T& gjita kéto subjekte iu pérgjigjén pastrimit t& ambienteve t& ndryshme né (& cilat
jané hedhur mbeturinat duke filluar nga mjediset ku punojné e veprojné si; shkolla,
rrugé, parge etj.
e Drejloria Komunale pér Mbrojtjen ¢ Mijedisit si bartésé e aktiviteteve, sé bashku me
shoqéring civile, nxénés (& (€ gjitha niveleve pastruan lokalitetet ¢ veta né gytet ¢ vende
{8 jera. Né ndihmé u doli edhe kompania “Pastrimi’.

Pastrimi i deponive ilegale

e N& bashkpunim me KEK-un ka vazhduar largimi i deponive ilegale nga keto lokacione:
Plemtin, te *Lagja Aliaj’, Milloshevé, Raskové, Babimost et].



o Né& kuadér te garés pér mjedis & pastér jané evidentuar 55 deponi ilegale. Komuna ka
béré eliminimi (pastrimi) e 45 deponive t€ tilla, me ¢ka ka dalur edhe pérfituese ¢
grantit,

o Gjaté késaj periudhe kohore, jané dhéné 11 leje mjedisore komunale,

nga zyrtari mjedisor, jané kryer gjithsej 80 kontrollime t€ ndryshme rutinore e (&
planifikuar, jané dhéné 30 vérejije verbale dhe 51 inspektime jo-rutinore sipas kérkesave (€
qytetaréve.

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENCAVE

Drejtoria ¢ Shérbimeve  Publike dhe Emergjenca promovon dhe zbaton politikat e
pérgjithshme té shérbimeve publike dhe kryen koordinimin e aktiviteteve (€ tjera ditore,javore
dhe mujore.

Vizioni:

Ofrimin ¢ shérbimeve sa mé cilésore pér qytetarét e Komunés né baza ditore,javore dhe

mujore.

Prioritet pér vitin 2017

1. Ofrimi i shérbimeve komunale dhe regjionale sa mé cilésore pér qytetarét e komunés.
2. Pérmirésimi dhe sanimi i ndrigimit Publike né qytet dhe lagje .
3. Trajtimi i ujérave (& zeza fekale dhe atmosferike népér fshatra.
4. Trajtimi 1 ujérave t€ zeza-urbane

5. Trajtimi i hapésirave publike né qytet dhe fshatra

6. Ofrimi i shérbimeve publike sa mé cilésore

7. Investime publike né rrejte (€ energjisé dhe ujésjellés .

Aktivitetet pér vitin 2017

»  Mirémbajtja e rrugéve dhe pastrimi i tyre gjaté dimrit
Menaxhimi i situatave emergjente- Mars 2017 (Ushtrimi Fushor: DSHPE-ISK)
Shtrimi dhe mirémbajta e rrugéve (€ rendit té IV
Ndértimi i rrjetit € ndri¢imit publik né territorin e komunés sé Obiliqit ( dy faza )
Renovimi stacioneve ( vend ndalje ) né qytet
Mirémbajtja e rrugéve me asfalt ( trajtimi i gropave )
Mirémbajtja dhe debllokomi 1 kanalizimeve

» Plani komunal pér trajtim (& hapésirave publike (nése arrimé pérkrahje nga DEMOS)
Prioriteti 1

a) Sezoni diméror 2016/2017 , mirémbajta e rrugéve gjaté stinés sé dimrit,

Y YV Y VX
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b) Projekti sanimi i rrugéve me asfalt

Kéto vite kemi planifikuare qé te sanohen rruggt lokale edhe ato lidhése t¢ fshatrave ku jané
démtuar né masé t&é madhe nga lévizja e madhe € makinerisé sé rendé dhe démtimi i tyre, si
dhe vendosja e pengesave né rrugé me kérkes€ € banoréve dhe lagjeve.

Projekti éshté né fazén pérfundimtare (€ nénshkrimit té kontratés me operatorin ekonomik .

Prioriteti 2

a) Ka perfunduar projekti 1 adértimit dhe renovimi i vende ndaljes sé autobuséve né
qytet,

Prioriteti 3- Menaxhimi i situatave emergjent- Mars 2017 (Ushtrimi Fushor: DSHPE-FSK)

b) N& bazé (€& plani vjetor {& punés pér vitin 7017 dhe Planit Komunal pér Efigencé (&
Inergjisé 2014-2020, kemi filluar me renovimyshtrirje (€ rrjetit né disa lagje né qytel
(lagjet nén hekurudhé ) po ashtu né disa lagje t& tjera né fshatra me ndrigim publik
efecient .

Prioriteti 3 Shtrimi dhe mirémbajta ¢ rugéve t€ rendit t& 1V

Jemi né realizim (€ trajtimit té rrugéve né lagie e fshatéra, duke filluare nga fshati Mazgit,
Milloshevé, Lajthishté, Bakshi, Raskové , kéto dité fillojmé {rajtimin e rrugéve ne fshatra e
lagje: Shipitullg, Graboce . Siboc, Hamidi, Dardhishté, Obiliq i Vjetér, Kozaricé, Breznicg,
Hade.

Prioriteti 4 Do & vazhdojmé edhe me pjesé & tjera (& rrugéve né fshatin Milloshevé, Raskove

e Bakshi me ndrigim publik, arsyeja pse jan€ duke rinovuar rrjeti i energjisé elekirike me trupa
(& betonit dhe kabull bistek nga ana € KEDS-it. Deri me tani &shté shrytézuar rrjeti 1 furnizimit
me energji edhe rrjet € ndricimit publik e q€ gshité njé lehtésim i madhe pér ne si Komuné.

Prioriteti- 3 Trajtimi i ujcrave & zeza fekale dhe atmosferike népér fshatra.
Jan@ trajtuar e renovuar rrjetet e ujérave (€ zeza € (& bardha: Obiliq te familja Hashani ( rasti i
trajtuar né Kuvendit Komunal ), Mazgit te lagjja Morina. Shkabaj janc eleminuar dy gropa



skeptike té lagjeve: “Jashari”, “Gashi” dhe “Makolli”, Dardhishté te lagjja “Gashi”, Llazarevé
te lagjja “Ismalji” po ashtu edhe trajtimi i kanalit kullues né kéts lagje .

Prioriteti- 4. Trajtimi i ujérave té zeza-urbane

Jangé mirémbajtur né vazhdimési ujérat urbane atmosferike., Né kété sferg, kemi pasur njé
bashképunim (& miré edhe me KUR-Prishtinén.

Prioriteti- 5 Ndértimi 1 rrjetit té ndrigimit publik né territorin € komunés sé Obiligit (dy laza)
Ka filluare faza e paré e projektit né qytet e fShatra sipas emértimi (& rrugéve. Milloshevé,
Siboc, Obiliqi, Mazgit i Poshtém, Mazgit i Epérm, Lathishté, Shipitull€, Hade, né (& gjitha kéto
lagje.

ME poshté gjeni edhe né formé tabelare .

B . Rekapitulim - Ndricimi Publik i rrugéve né fshatin Milloshevé
Emertimi Gjatési
1 Rrugét: Péllazkét dhe Azem Shkreli 478 m
2 Rruga: Raif Krasnigqi 1185 m
3 Rruga: “Qyqavica” 206 m
4 Rruga: “Oso Kuka” 406 m
5 Rruga: “Balshaj” 578 m
B Rr: “Gurbardhi” 783 m
7 Rr: “Muzakaj” 440 m
8 Rr: “Muhaxheri® 481 m
) Rr: “Sogujeva dhe Kuvendi i Lezhés 1006 m
10 Rr: “Ahmet Shipoli” 258 m
11 Rr: “*Molla e Kuge dhe Bllaca” 258 m
12 Rr: “Néntori i Dyt&” 200 m
13 Rr: “Ujévarat dhé Pérveticat” 240 m
14 Rr: “Hoxhé Ali Cerkezi” 323 m
15 Re: “Kurshumlia” 200 m




16 ke “Ibrahim Kodra™ 245 m

Rekapitulim - Ndrigimi publik i rrugéve né fshatrat: Mazgi, Plemetin dhe Dardhishté

L]

"Dyzi

200 m
880 m
1750 m
660 m
270 m
300 m

970 m
1420 m

Dardhishté-Rur :
"Mirdita "

" Nuhi Kelemendi &Mirdita”

Rikapitulim - "Ndrigimi Publik i rrugéve né fshatrat :Mazgi,Shkabaj dhe Obilig

Mazgit -Rr:Dita e Flamurit 1,840 m
_ Mazgit-Rrugét : "Tedina ", "Qendresa "
= | "Gollaku " dhe " rruga e Xhamise

Mazgit -Rr: “Kozmagi” 285 m

Mazgit-Rr: "Agron Rrahmani "

Shkabaj né rrugén:"Azem Hajdari"," 540 m

Shkabaj né rrugén:"Qajupi 2
7 | Obiliq -

395 m
750 m

" 14 Qershori, Lugina ¢ Matit,Anton
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Total

Rikapitulim - Ndrigimi Publik i rrugéve né Obili
Obiliq -Rr: “Abaz Pllana * __
Obiliq -Rr: “Shkupi”
- Obilig-Rr: “Lumjanét”

3

4 | Obilig-Rr: “Martirét Grajgevei”
5 | Obiliqi-Rr: “TFejzullah Graj evel”
5 - “Teuta Mbretreshé”

5 | Obiliq -Rr
- *Haméz Jashari”
8| Obiliq -Rr: “Butriniti”

9 | Obiliq —Rr: “Fahri Fazliu”

1150 m

350 m
320 m
280 m

Rekapitulim -Ndrigimi Publik i rrugéve né fshatrat: Siboc, Lajthishté, Shipitullé dhe Hade

Fmértimel Gjatésia

Rrugét : “Agron Gashi” dhe Oborri i shkollés

Rruga : “Toplica”

Rruga: “Vlera”

Rruga: “Hamit Thagi”
Rruga : “Lluga e Kovagqit”

2 *Shemst Hoti”

R “Mulla Hamza™

Re: “Kelmendi”, “Guri i Sibocit” dhe “Ajet

Kelmendi™

Rr: “Sefedin Hoti” dhe “Hoti”




[ 1z Rr: “Gjashté Véllézerit” dhe “Musli Gashi” T

13 Rr: “Mehmet Rexha™

14 | Shipitullé

15 Lajthishté Tl
16 [Hade-Minatori J

Rekapitulim - Ndrigimi publik i rrugéve territorin e Obiliqit

1 | Siboc, “Lagjja Mexhuani”™ 1900 m

2 | Mazgit, Rr: “Bahri Fazliu” 220

3 | Bakshki-Rr: “Zahir Pajazit”(pjesa e pa perfunduar ) 170 -
Total

Raporti mbi shpenzimet e nafiés /benzinés per administraté dhe arsim

Shpenzimel e naftés dhe benzinés pér veturat dhe minibusét e Komunés pér vitin 2017
‘ Vetura
Vetural Veturat Minibusél ,Minibusa
Benziné Nafté Nafté Benziné ,naflé
- Nr | Muaji | Vlera né euro Muaji Vlera né euro | Muaji Vlera né euro | Vlera mujore
1 | Janar 160.92 | Janar 1,128.61 | Janar 489.07 1,778.60
2 | Shkurt 177.05 | Shkurt §13.72 | Shkurt 646.94 1,637.71
3 | Mars 326.39 | Mars 1,195.86 | Mars 781.64 2,303.89
4 | Prill 137.80 | Prill 1,113.21 | Prill 717.08 1,968.00
iy 5 | Maj 446.33 | Maj 1,090.69 | Maj 1,113.59 2,650.01
6 | Qershor 364.45 | Qershor 1,161.08 | Qershor 610.03 2,135.56 |
7 | Korrik 275.06 | Korrik 1,058.56 | Korrik 113.34 1,446.96
8 | Gusht 274.87 | Gusht 1,328.22 | Gusht 2606.4 1,869.49
9 | Shtator 334.81 | Shtator 1,220.58 | Shtator §22.42 2,377.81
10| Tetor 435.41 | Tetor 820.50 | Tetor 809.88 |  2,155.79
11 | Néntor 342.81 | Néntor 1,089.39 | Néntor 877.94 2,310.14
12 | Dhjetor 326.57 | Dhjetor 868.91 | Dhjetor 753.82 1,949.30
13 | Gjithsejt 3,602.47 | Gjithseit 12,889.33 | Gjithsejt 8092.15 24,583.95
Totali i shpenzimeve (& derivateve Eshié: 24,583.95

SHPENZIMET E ADMINISTRATES KOMUNALE DHE ARSIM & KULTURES 2017
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Nafte/Benziné- 24.583.95

Nerohja -5000

Total -29,583.95 curo .

Nafte/Benziné— 27,837.70 -2016

Ngrohja -5000

Total -32,837.70 euro

Aktivitetet e tjera (& DSHPE-sé

Pas shumé takimeve e presioni KEDS, ka pranuar & né planin investiv, té investoj né kéto
lokacione né rrjete dhe trafo:

1. Darshishté

2. Obiliq

3. Sibofc (lagja Mexhuani dhe Kongjrli ) e pérfunduar

Kemi dorézuar edhe kérkesén e ndérrimit nga trafo kulla né trafo Blind pér kéto lokacione :

1. Obiliq (Rr.Hasan Prishtina Jagjja Ratkoceri)

2

. Llazarevé ( pérball stadiumit t€ fshatit)

3. Breznicé dhe Kozaricé, rrjet i ri dhe trafo ( kané filluar punimet )

4. Obiliq i vjetér

Kété vit planifikojmé té investojmé/renovojmé né rrjet (€ ujésjellésit s& bashku me KUR-

Prishtina né qytet dhe disa fshatra: Lajthisht&, Babaimost, Obiliqi i vietér dhe lagjja (&
elektrobartja.

Ké@ vt jané vendosur dy pompa & ujit, né Palaj dhe Siboc késhtu @& éshié pérmisuar

dukéshém furnizimi me ujé pér kété lokalitet, gjithashtu fshati Babimoc do té furnizohet pér
heré (& paré me ujé & pishjshém q& nga pas lufta .

N kuadér (& drejtorisé jané pérgatit edhe plane ideore pér donatoré (& jashtém (paramasat dhe
parallogarité nga DPUK dhe DSHPE).

1. Projekt/propozim pér USAID/CDF —Strategjia ¢ Komunés 2017-2021- e aprovuar faza
finale,

2. Propozim projekt pér KEK-un , ndirgimi publik, nga Instituti i Mjekésisé s& Punés deri tek
hyrja pér Dardhishté, €shté né porces

3. Lista e projekleve pér MAPL- pér vitin 2017 ( Babimoc ), projekt 1 finalizuar .

4. Lista e projekteve pér MAPL- pér vitin 2017 ( lagjja Fana, Rexhepi ) projekti né proces .

5. Lista e projekteve pér Ministriné ¢ Infrastrukturés (Trotuar dhe ndrigim publik: Obiliq —
Milloshevé —Bakshi dhe Projekti i ndrigimit: (Milloshevé-Mazgit-Shkabaj )



Rastel e zjarrit pér vitin 2017

Rastet ¢ zjarreve gjaté vitit 2017

Nr Vendi Data Pronésia | Démet

1, Dardhishté 05.01.017 | Private | Djegie shiépisé

2, Plemetin 18.03.017 | Private | Djegie e veturés

3. Milloshevé 05.07.017 | Private | Djegie e grurit n€ ara

4, Graboc 02.08.017 | Private | Djegie ¢ pyjeve

5 Llazarevé 07.08.017 | Private | Djegie ¢ shiépisé

6. Graboc 07.08.017 | Private | Djegie ¢ pemishtes

i Milloshevé 08.08.017 | Private | Djegie ¢ barishtave

8. Shkabaj | 10.08.017 | Private | Djege e veturés - i

9. Lajthishté 19.08.017 | Private | Djegie e hambarit pér gruré

10. Plemetin 28.08.017 | Private | Djegie ¢ disa drunjve né shtépiné ndihmése o
L1 Graboe 03.09.017 | Private | Djegia e pemishteve

12 Obiliq i vjetér | 03.09.017 | Private | Djegie shtépisé

B3 Bajmoc 05.09.017 | Private | Djegie e veturés I
14, Kozaricé 04.09.017 | Private | Djegie e barishtave o
15, Palaj 08.09.017 | Private | Djegie e barishtave

16. Obiliq 13.09.017 | Private | Djegie ¢ shtépisé

Raporti i trajtimit t€ rrugéve me zhavor,

NE kété specifikim  pérfshihet rrafshimi me greder, furnizimi me zhavor, shtrirja dhe

ngjeshja,

Nr.

Lokacioni

3
m

Fraksion

Gjerésia

Gjatésia

Milloshevé, Rruga ¢ re

420 m’

(D(0-60)mm

4 m

280m
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Bo

180m

Milloshevé — Pellazgél 144 m' | @(0-30)mm 4m

3 Plemetin — Stara Cesma 210m’ O(0-60)mm 4m 300m

4 Plemetin — Sokoli 146m’ O(0-60)mm 4m 244 m

5 Plemetin — Sava 72m'  |[@(0-60)mm 4 150 m

6 Plemetin — Markovac 200m’ | @(0-60)mm 4m 750m

7 Plemetin — Hakif Thaqi 130 m* | @0-60)mm 4m 358 m

8 Mazgit — Shaban Sollova 154m* | @0-60)mm 4 385m

9 Dardhishté — L.Gérguri 75 m’ @A(0-60)mm 4 18m

10 Dardhishté - Asllan Ragi 120m* | ®(0-30)mm 4 153m
30m° | ©(0-60)ymm

11 Dardhishte - Rr. Mérlaku 60 m’ A(0-30)mm 4 100m
18m' | ©(0-60)mm

12 Dardhishé — Besnik [ T¢rnava 60 m' O(0-30)mm 4 50m

13 Milloshevé — Tregu pér bujgési 111m' | ©0-30)mm

14 Obilig, te familja Rama 15m' M(0-30)mm

15 Shkabaj, Rr. “Ferma” 200 m’ | @(0-60)mm 4 200 m

16 Bakshi — Rr. “Shqiponja” 140 m' | ©(0-60)mm 4 167m

16 Bakshi, Rr. “Vllazénia” 45 m3 ((0-60)mm 4 65 m

o(0-60)mm
17 Lajthishté ,Rr: Sejdi Pllana 170 m3 4 250m
Lajtishté , Rr: “Sabedin Pllana” ( deformimi, | 90 m3 o(0-60)mm

18 prishja ne rrugé ) 54 m’ 38m

19 Lajthishté —Rr. *Dubova” 119m3 | @(0-60)mm 4m 201 m

20 Lajthishté, Rr. ” Kalaja” 145 m3 | @(0-60)mm 4m [65m

Lajthishté; Rr: “Vehbi Dedinca” dhe rr

21 lidhése 200 m3 | @(0-60 )mm 4m 310m
75 m3 A(0-60)mm

22 Lajthishté, Rr te xhamia 4 L9 s

23 Lajthishté&, Rr, “Ajet Dedinca” 90 m3 A(0-60)mm 4m 150 my |

24 Lajthisht&, Rr: “Shefget Prenku” 40m3 O(0-60)mm 4.m 88m .

25 Milloshevé, Rr: “Dardania” 287 m3 | @(0-31.5)mm |4 460m ‘__

)
I




‘76 Milloshevé, Rr: “Martirét Aliu” 240 m3 | @(0-31.5)mm 4 455 m
Milloshevé, Rr: “Martirét Aliu” ( segmenti
27 kah lagjeja Krasnigi ) 120 m3 | @(0-60)mm 4 152m
28 Milloshevé, Rr: “Bardiqi” 150m3 | ©(0-60)mm 4 200m
29 Obilig, Rr. “Pajtimi” dhe njé rrugé lidhése 150 m3 | @(0-60)mm 4 175m
30 Hade, t& Grajgeveét 57 m3 @ (0-60)mm :
31 Brezhnicé, Te Syla 48 m3 O(0-60ymm 4 e
32 Shkabaj, Rr. “Matjanét” 40m3 | O(0-60)mm A I50m
33 Obilig, lagja & Stacioni 60m3 A(0-60)mm 4 150m
34 Siboc, lagjeja Sadiku 34 m3 M(0-60)ymm ok
35 Dardhishté, Rr: “Ibrahim Gérguri™ 60 m3 @A(0-60)m 4 6Om
36 Dardhishté, Rr. “Gani Shalaku” 200 m3 | @(0-60)mm 4m 180 m
31 Dardhisht&, Rr: “Térnava” 60m3 O(0-60)mm 4.m 12010 1
38 Dardhishté, Rr. “Dobratigi” 30 m3 @(0-31.5)mm | 4 100m
38 Dardhishté, Rr. “Ragi 36 m3 ?(0-31.5)mm | 4 m
38 Obiliq , lagjen Aliu 20m3 | @9(0-31.5mm | 4 m
38 Krysheveé —Haziv Merlaku 40 m3 @(0-31.5)mm__| 4 60 m
38 | Dardhishtg, Re: ~L,Gjigoli” 2 m3 | 00-31.5mm |4 60 m
38 Dardhishté, Rr: “Lagj Dobratiqi” 40 m3 ?(0-31.5)mm | 4 80m
362m° | 9(0-60)mm

38 Obilig, Rr: “Hasan Hasani” 118 m' | 90-31.5)mm |5 | 800 m
38 Obiliq , R “Clirimi” 68 m3 @(0-31.5)mm 4 |90 m
38 Obiliq , Rr, “PFatmir Aliu” 36 m3 @»(0-31.5)mm |4 §0m
38 Obilig, Rr. “Ajet Mjeku™ 16 m3 M(0-31.5)mm -l
38 Mavzgit, Lag]. Berbatovei 92 m3 | @0-31.5mm |4 178 m;
38 Mazgit, lagj. Bllaca 16 m3 @(0-31.5mm | 4 60 m
38 Milloshevé Rr. “Raif Krasnigi” 32 m3 @G(0-31.5mm_| 4 50m <«
38 Mazgit, Rrz"15 Prilli” 32 m3 @(0-31.5)mm__ | 4 40m
38 Mazgit, Rr, “Clirimi” 40 m3 @(0-31.5)mm 4 40 m 4\
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Mazgit, Rr,” Clirimi” 32 m3 ®(0-31.5)mm | 4 m
288 m° | @(0-31.5)mm
38 [Hamidi, Knjega Milica 112m' | ©(0-60 ymm 4 440 m
16,331
Total 10,760 m

DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale gjaté vitit 2017 né& kuadér (& pérgjegjésive (&
vela ka kryer kéto puné dhe detyraé

Jané kryer punét e pérditéshme tekniko- administrativeé

Jané realizuar takime (€ rregullta me MSH dhe ashié béré kérkesa pér njé autoambulancé pér
(& cilén QKMF ka nevojé pér arsye (€ rritejs s¢ shérbimeve dhe amortizimit té atyre q€ i kemi
né shfrytézim.

Takim me Sekretarin e Ministrisé sé shéndetésisé per furnizim me autoambullacéé

Kontakte me organizata (& ndryshme qeveritare dhe joqeveritare qé merren me géshjet
shéndetésore dhe qé lidhen me shéndetésiné né pérgjithési, sidomos me AHQ-né (Kujdesi
Shéndetésor i casshém dhe cilésor) prej sé cilés jemi péfitues me pajisje mjekésore, EKG dhe
aparat pér laborator, paisje mjekésore pér mjekésing familjare, dhoma pér késhillime ¢ cila
gshié né pérfundim q& né muajin janar do (& funksionalizohet.

Me Kolegjiumin ¢ drejtoréve t& SHMS (€ Asociacionit &8 Komunave kemi pas takime e
rregullta.

Kemi realizuar dy takime me pérfagésues (€ KIOR-it pér ¢éshtje (€ shéndétesisc.

Takime me zyrlar & Ministrisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale pér tema t& buxhetimit dhe
kostimit 1& shérbimeve sociale dhe blerjen ¢ shérbimeve sociale nga oftuesit e kétyre
shérbimeve.

Léshuarja e aplikacioneve pér shérim jashté vendit, né baz¢ & kérkesave té paléve.

Jané léshuar vértetime ne bazé té kérkesave (€ paléve pér familjarét ¢ tyre (¢ vraré né luflé, &
zhdukurve e (€ plagosurve etj.

Kemi pasur takim me pérfaqésuesit e ‘Institutit Gap™ , tema rreth ecurisé sé ndarjes s€
subvencioneve pér vitin né fjalé.

Nga (€ gjitha kérkesat & u jan€ drejtuar Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale |
giithésejt jané; 156 kérkesa. Prej kétyre kérkesave 45 kérkesa jané t€ apovuara, ndérsa 111
kérkesa té reluzuara .



DSHMS gjaté kétij viti ka béré funizime dhe shérbime tjera pér nevojat e QKMI-sé , QP'S dhe

Shtépisé sé pleqéve si mé poshté:
1. Furnizim me material ampullar -

2. Furnizim me material laboratorik--

- 6,857.70€

-2,798.40¢

3. Furnizim me gjinekologjik-radiologjik-

4. Furnizim me material stomatologjik

1,199.90¢
---2,643.50€

5. Furnizim me material administrative shénd.---

6. Furnizim me material administrative-

1.700.00€

7. Furnizim me material higjienik

1,354.15€

)

oo

. Furnizim me material higjienik -

2,000.00€

= 1,500.00€
- 199.96€

9. I'urnizim me material higjienik -

10. Karburante pér vetura - --

11. Regjistrim i automjeteve------

-=-3,621.17€

12. Furnizim pér zyre-klima dhe servisim

1,336.49€

1.515.00€

13. Furnizim me dru------ == =

14, Shérbime pér aparat fotokopjues

= 1,750.00€

235.67€

16. Subvencione-

15. Shérbime (€ fotokopjes dhe shérbime tjera--- -

1,000.00€

17. Ndértimi i objektit ndihmés né QKMI

---15,387.00€

18. Inventar shéndetésor pér QKMI----

51.343.66€

19. Renovimi né QKM dhe infra.pércjellése

20. Renovimi né QKMF dhe infra.pércjellése

-3.930.00€

- -11,878.03€

21. Para té gatshme ------- -

12
=]

-- 1,000.00€

. Furnizim me karburant pée nxemje QPS

12
J

. Pagesa e rrymé elektrike

— - 483.50€

(5]

4. Pagesa e shpenzimeve (€ ujit-- -

---16,984.18€

25. Mbeturina -

26. Telefon- -

- 1,937.42€

Raporti nga QKMF-ja

----- 498.43€

---4,400.00€



Shérbimi shéndetésor ka funksionuar gjaté 24 oré

késaj periudhe kané qené 81107 vizita shéndetésore.

Gjaté késaj kohe Késhilli Drejtues i

Departamenti i Mjekésisé Familjare- Sektori i Mjekésisé Familjare

Dhoma ¢ regjistrimit
o

Gjaté vitit dhoma e regjistrimit ka funksionuar jashtéza

SISH-it, pagesa e participimit pér shérbime

ndérruar me sistem (€ rrotacionit mujor.

Triazhimi - Né dhomén e triazhimit j

jané dhéné

evidentimin ¢ sémundjeve kronike q€ j

Komunés toné,

referimet dhe sémundjet kronike .

ané menaxhuar kartelat, Po ashtu éshté béré n
kishilla konform strategjisé sé kujdesit parCsor shéndet

péreillen € s€murét me sémundje kronike né vazhdimési dhe po ashtu ekzistojn protokolet pér

ve, pa ndonjé problem 1€ theksuaréé Gjaté

QKMF-s¢ ka vazhduar me marrjen ¢ (& gjitha

masave pér ngritjen e cilésisé s€ shérbimeve shéndetésore, disciplings, orarit t& punés etj.

konisht miré. N& dhomén e regjistrimit
dshié béré regjistrimi i paléve né vazhdimési, né protokole (¢ mjekéve, hapja ¢ fletézés s€

¢ Infermierét (& cilat punojn né kéle vend jané

atja e TA,
gsor. Né kég dhomé

ané sémundje me prevalencé (& lart¢ né territorin ¢

né bazé (& ciléve protokole &shté punuar né vazhdimési raporti lidhur me

REFERIMET
JANAR-DHIJETOR 2017
QKM —Obilig N . o Pérgindja
. - 1'61’6!‘1}]1(—:\’6 Nr.i Giithsej Numii i %) e lL
PER referimeve NIE | Udhézime oo . A
KONSULTI | DIAGNOSTIK ot pf:ll'g! 1l'hshem 1'016111:1:'\'@
Njésia Departmenti ML né EN e kujdesit | Kujdesin l \l!m“lavc il
kujdesin dytésoré dytésoré Hipmars lqujtjesnll-
R dytésoré
dytésoré
QKMF Mjekési i
Obiliq Familjare 4285 490 4775 34684 13.7%
QKMF k|
Obiliq Fmergjenca 1874 0 1874 14310
OKMF | ‘ T
Obiliq Pediatria 406 172 578 4.79%
QKMF '
Obiliq Gjinekologjia | 32 9.3%
QKMF R
Obilig Shéndeti oral 155 10.6%
OME | Miekési i
Milloshevé Fanmiljare 538 18.3%
OME | Shéndeti Oral |27




I\‘lillo.e,h{cv‘é_'i

AMF Siboc

AMTF Palaj

Shipitullé

AMI.B. Molc

Mjekési
[Familjare

11.3%

-

Mijekeési
Iamiljare 3 17.2%
Mijekési
Familjare
-Mijekési
FFamiljare
Mijekési

familjare 0 0
Mjekési
familjare \ 0 \ 0 0%
7858 1315 11.3% l

NE tabelén ¢ méposhtme jané té dhénat pér sémundjet masive jo infektive pér periudhén
gjashté mujore I ANAR-DHJETOR 2017

Té sémundjeve masive jo-infektive,

1. F00, F04, F03, 109, 120, F30, F31, F32.3, F33, F22, F29, F84, G71 (shéndetit mental)
2. E10-E14, (sémundjes s€ shegerit)

3. 100-. 102, 120, 121, 124, 125 ( sémundjeve kardiovaskulare)

4. NO5 (nefropatit) NO3, NO4, NO5, N10, N18

5 142, 145, J47, (sistemit respirator)

6. D65-D6Y, C- (sémundje malinje,

N

Numri 1 rasteve Numri i rasteve | Totali
té reja 1& pérséritura

F10-1E14

42,045,047
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diagnostiké

Totali i pacientéve

81107

Sektori i Shéndetit publik- Nga sémundjet ngjitése né periudhén janar-dhjetor 2017 jané

raportuar nga mjekét kéto sémundje:

Nr | Sémundja Raste

1 Pneumonia 492

2 Diare 1753

3 Varigellé 136

- Dyshim né grip 503

5 Dyshim né parotit 3

6 Dyshim né tularemi 0
Dyshim né tuberkuloz 0

8 Dyshim né verdhéz 0

9. Dyshim né fruth 29

Jané pércjellé sémundjet ngjitése (€ raportushme si dhe &shté béré referimi i tyre né IKSHPK
si raport javor. Gjaté periudhés janar- dhjetor né shérbimin e vaksinimit jan¢ vaksinuar kéto

kategori:
Nr Grupmosha Numri 1 t& vaksinuarve
| Fémijét e vaksinuar | 2851
sipas grupmoshave
2 Léndime 259
3 Vaksina ¢ Gripit 1242
4 Femijet REA 209
5 Shérbime (jera 61
Totali 4622

Njésia e SISH-it né pérbérje t& vazhdueshme nga tre operator€, organizuan furnizuan, pranuan,
regjistruan fletézat ¢ SISH-it. Sasia ¢ fletézave kompjuterike éshté né nivel (& kénagéshém.
Departamenti i administratés kété vit ka funksionuar pa ngecje. Fshté raportuar né baza ditore,
javore, mujore, éshté mbajtur evidenca rreth vijimit € punétoréve.

Njésia pér shérbime teknike- Sa i pérket furnizimit me material higjienik ka qené i
kénaqéshém. Higjiena ka gené né nivel (& duhur me vérejtje (€ kohépasékohéshme.

Barnatorja gendrore- Furnizimi me baréra brenda késaj periudhe nuk ka gené i kénagéshém.
Kemi mungesé té madhe me barna nga lista esenciale. Barérat q€ kan€ arritur né barnatore

-
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jané shpérndaré vazhdimisht népér QMF dhe AMI. Kérkesat pér baréra nga lista esenciale janc
dorézuar né korporaté me rregull. Po ashtu vlené t& pérmendet se furnizimi me insuliné ka qenc
né nivel (€ kénagéshém.

EDUKIMI SHENDETESOR

Komisioni pér Edukim dhe promovim shéndetésor né Obiliq gjaté vitit 2017 organizoi
aktivitete té ndryshme, si¢ jané:

Prezentimi i punés njé vjecare né komunitet, respektivisht prezentimi i 1€ dhénave né
akim me qytetarét ¢ komunés, qé nénkupton  sémundshmérin dhe mundésin ¢
parandalimit. Takim i organizuar nga KK Obiliq.

ME. 06/02/2017 (meqé 04 shkurt ishte dité ¢ Shtuné) u shénua *Dita Botérore Kundér
Kancerit” me ¢'rast né qendrén rekreative t& pensionistéve u mbajt njé ligjeraté nga
ekipi pér edukim dhe promovim shéndetésor pér vizitorét e rastit.

Mé. 24/03/2017 u shénua “Dita bolérore € Tuberkulozés’ me ¢ rast né shkollat ¢ mesme
té larta né gjimnazin 17 Shkurti” dhe shkollén teknike “Ismail Dumoshi”™ u mbajt njé
ligjeraté me temen “Tuberkulozi” nga Ekipi pér edukim dhe promovim shéndetésor pér
pacientét e rastit, Po ashtu u shpérndan lifleta dhe postera.

Prej datés 24 prill filloi shénimi i “Javés sé imunizimit” grupi i fokusimit ka qené
komuniteti REA né Plemetin. Me kété rast vaksinimi ka qené né nivel shumé (€
kénaqéshém, 22 femijé (& kéti) komuniteti jané vaksinuar.

Gjaté kétij muaji filloi realizimi i “Vizitave né shtépi pér kujdesin pér néna dhe [Emijé
deri né moshén tre viecare” mbéshtetur nga MSH, QZHMFK dhe UNICEF.

Mé. 17 Maj né QKME u shénua dita ‘Botérore ¢ Hipertensionit’ me ¢'rast grupit (€
rastit prej 13 prsonave iu mbajt ligjiératé me temén; “Hipertensioni arterial™.

Prej muajit gershor né vazhdimési mbahen ligjerata té organizuara nga KOPT dhe AQH
pér vaksinim promovim shéndetésor, (& cilat jané & fokusuara né komunat ¢ Lipjanit
dhe Fushé-Kosovés.

Né fillim t& muajit gusht u shénua java pér promovim (& gjidhénjes, ku me paciente (€
rastit gjaté &ré javés u mbajtén ligjerata rreth réndésisé dhe teknikave t& gjidhénjes.
Mé. 29/09/2017 u shénua “Dita Botérore ¢ Zemrés', me ¢'rast pacientéve (€ rastit iu
mbajt ligjeraté rreth Semundjeve kardiovaskulare dhe né Shkollén “Ibrahim Rugova™
né Obiliq u mbajtén dy ligjerata “Hipertensioni” dhe “Sémundjet ¢ sistemil
kardiovaskular™.

Me 15 Néntor u shénua Dita Botérore € Diabetit, né Plemetin né bashkéveprim me
organizatén “Balkan sunflower” grave & komunitetit Rom dhe Ashkali iu mbajté
ligjeraté rreth Diabetit dhe iu ofrua matja e glikemisé falas.

Me 01/12/2017 u shénua Dita botérore € sémundjeve AIDS. Ekipi pér ESH mbajti dy
ligjérata né *Sh.f Ibrahim Rugova’ me nxénés (€ klasave té nénta.

Punét né komunitet;

Né kuadér & bashképunimit me AQH /KOPF gjaté muajit shtator jané mbaijtur 4- trajnime me
lemén: Diarrea(barkgitja) pér komunitetin Rom, Ashkali dhe Egjiptas:

09/09/2017 né Nekofe- komuna e Drenasit

12/09/2017 né Gllogoc- komuna e Lipjanit

16/09/2017 né Baic - komuna e Drenasit

17/09/2017 né Ribar i Madh — komuna ¢ Lipjanit.
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Mé datén 25/10/2017 né kuadér té bashképunimit me AQH /KOPF né SHMU ** Pandeli Sotiri”
né Obiliq &shté mbajtur trajnime né komunitet me temén: Diarrea (barkqitja).

Mé 18 néntor 2017 né kuadér & organizatés KOPF e mbéshtetur nga AQH Dr. Rejhane
Zhushi-Musliu ka mbajtur trajnim ne komunitet me temén:,, Hypertension arterial” né objektin
Katana né Obiliq.

Mé 23 néntor 2017 né obejktine SHMU né Dardhishté- Obiliq €sht€ mbajtur {rajnim me
komunitet me temén: *Hypertensioni arterial” (Dr.Rejhani ).

Mé 27 néntor 2017 né objektin ¢ shkollés né fshatin Plemetin me komunitetin Ashkali Rom,
Egjiptas eshte mbajtur trajnimi me temén: ‘Diarea-barkqitja’.

M&. 29 néntor 2017 jané mbajtur 2- trajnime me komunitetin REA né fshatin Plemetin me
temén: *Diarea-barkqitja’.

Mé 30 néntor 2017 né objektin ¢ shkollés né Plemetin me komunitetin REA eshte mbajtur
trajnimi me temén: "Hypertensioni’.

Mé 29 dhjetor 2017 jan& mbajtur 2- trajnimi me komunitetin REA né fshatin Plemetim
Organizala jo qeveritare ‘Health For All”, me temén:

[Hypertensioni — me 25 pjesémarrés € komunitetit REA.

Diabeti — me 25 pjesémarés té komunitetit REA.

SHERBIMET SHENDETESORE TE OFRUARA NE QKMF NiE PERIUDHEN JANAR-
DIJETOR 2017

Nr | QENDRA KRYESORE E MJEKESISE | Numri i pacientéve | Total shérbime
FAMILJARE OBILIQ
1. | OKMF OBILIQ 66957 162404
2. | QMF MILLOSHEVE 4034 10412
3. | QML PLEMETIN 4461 8135
4. | AMF BREZNICE 2077 3605
5. | AMF SIBOVC 2369 6124
6. | AMF B.MOTFC 1209 3868
| AME PALA] Nuk punon
8. | AMEF SHIPITULLE Nuk punon
Ii TOTALL - 81107 194 548
DEPARTAMENTI I MJEKESISEE FAMILJIARE
SEKTORI I MJEKESISE FAMILJARE
L Numri i pacientéve 34684
2. Intervenca 10904
3 Lidhje plagesh 1528
i Rasle urgjente 1530

41



F. Vizita shtépiake me mjek 262

6. Vizita shiépiake vetém me infermier 562

7. Infuzione 4820
8. Inhalime 377

9. Vendosje + largimi i kateteréve 87

10. | Pastrimi i veshéve 219
L1, | Totali i shérbimeve t€ ofruara 18759

SEKTORI KONSULTATIV
NJESIA E PEDIATRISE

L Numri i pacientéve 12053
2, Raste urgjente 142

3. Dhénje e inekcioneve 457
4. Inhalime 1632
5. Infuzione 243
6. Lidhje pastrim 514

7. Referime 528
8. Késhilla pediatrike 120
9. Totali i shérbimeve (& ofruara 2966

NJESIA E GIINEKOLOGIISE

1. Nunmuri i pacientéve 1451
2. Nri vizitave gjinekologjike 1093
B Nr i vizitave obstetrike 372
4. | Referime 83 -
5 Kontraceptive 79
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6. | Késhilla 175 o
7 Gravid teste 68
8. Ex.i pejvetlidhje 96
9. Kondoma 3368
10. | KAN 1641
1. | Totali i shérbimeve t& ofruara 5427
e
SEKTORI [ SHENDETIT PUBLIK —
| NJFEESIA E SISH-IT |
l l; Numri i pacientéve té regjistruar 41435
| NJESIA E VAKSINIMIT DHE IMUNIZIMIT
\L Numri i pacientéve (€ vaksinuar 4622
SEKTORI I KUIDESIT EMERGIENT
KUJDESI EMERGIJENT il
1. Numuri i pacientéve 14310
2. Intervenca 3747
3. Lidhje dhe pasrim 1 plagés 398
4. Infuzione 1622
3. Inhalime 614
6. Raste urgjente 3477
7. Vizita shtepiake me mjek-+v.sh me infermier 1103 /393
8. Vendosja + Largim i kateteréve 48
9. Relerime né kujdesin tretésor 1874
10. | Referime pérshkrime Z-76 0
1. | Referime ne diagnostiké 0
12. | EKG 6
3. | Totali i shérbimeve t€ ofruara 13408
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SEKTORI I SHENDETIT ORAL

[ | SHIENDETI ORAL
1 Numri 1 pacientéve 4459
2 Pllomba amalgam 172
3. leloipllomba 295
4 Depulpin 286
5 Endometazon 101
6. Kalcium hidroksid 336
1 Drenazha 534
8. | Sol.klumski N
9. Ex.i perhershem 369
10. [ix.qumeshtit 677

- teawt |10 iR
12 Shperlarje NACI 546
13. Jodoform klumski 163
14. Alveozhill 120
15. Kiretazh e gjepave paradontal 45
16. Termokauterizim 8
17. Largim i polipit 39
18. Largim i depozitimeve te forta 24
19. Zink oksid 6
20. Vendosja e kunjes pulpare 11
21, Gellatamp 41
22. Guttaperka 98
23. FFosfat pllomba 496
24. lncizione 36
25 Tamponime té plagés 1001
26, Terapi me antibiotik 228
27. Relerime 155
28. Referime né RTG 318
29, Largimi i kontaktit traumatik 36
30. Polirim i pllombés 1
31, Glassjonomer cement 26
3z, Trisan pasté 1
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33. Vizita stomatologjike (Késhilla) 493

34, Calcigel 2

3s. Pérpunim i plagés 2

36. Ekstirpim vital 10

37 Dekortikim selekliv 2

38. Flow pllombé 2

39. Lidokaing ampullé 94

40, Totali i shérbimeve (€ ofruara 7919

SEKTORI I DIAGNOSTIKIS o
LABORATORI

I Numri i pacientéve 5706

2. SE 2537

3. Hemogram 1903

4, lLe 911

5. Glikemi 2680

0. Urea 1438

i Kreatinina 216

5. Kolesteroli 1858

9. Trigliceridet+fibrinogjen 2056/13

10, | Urina 4387

I'1. | Totali i analizave (& punuara 23705
RTG

i Nr. pacientéve 2509

2 Nr. 1 Egzaminimeve né RTG 4223

38 Skelet 1975

4. Trakt respirator 623

3. Abdomen -urotrakt 49

6. Totali 1 shérbimeve 4223
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BARNATORJA =
b Nr. pacientéve 4491
2 Nr. i recetave 6053
3 Totali i shérbimeve 4491
[VIZITAT SHTEPIAKE PER NENEN DHE
FEEMTUN DERI NE PESE VIET
l. Nr. i vizitave né shtépi 78
2. Nr i fémijéve (& pérfshiré né vizité 59
3. Nr i shtatézénave (& pérfshiré né vizité 19
4, Totali i shérbimeve 78

MIEKESIA FAMILJARE NE TEREN

OMF MILLOSHEVE

Total pacienta

1 Mijeku familjar 3672
2. Intervenca + Z-76 1692
3 Lidhje dhe pasrim i plagés 647
4, [nfuzione 174
S Inhalime 105
6. Raste urgjente 57
7. Vizita shtepiake me mjek-+v.sh me infermier 5
8. Vendosje + largim i kateterit 13
0. Pastrim 1 veshéve 13
10. | Stomatologji 362
11. | Referime +72-76 538
12. | Referime né diagnostiké dytésore ECHO 137
13. | Totali i shérbimeve 6740
B OMF PLEMETIN Total pacienta J
1. Mijeku familjare 4461
2 Intervenca 2435
3, Lidhje dhe pasrim i plagés 426
4, Inluzione 432 =1 i
| 5. [nhalime 85
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6. Raste urgjente 22
7 Vizita shtepiake me mjek+v.sh me infermier 296
8. Totali 1 shérbimeve 3674
AMI* SIBOVC Total pacienta
1. | Mjeku familjare 2369
2. Intervenca 596
3 Lidhje dhe pasrim i plagés 262
4. Infuzione 187
5. Inhalime 62
6. Raste urgjente 20
& Vizita shtepiake me mjek-+v.sh me infermier 62
8. Vendosje + largim i kateterit 7
Q. Pastrim i veshéve 1
10. | Matja e glikemisé 7
11. | Referime né diagnostikén sckondare +2-76 96
312
12. | Referime né kujdesin dytésor +Z-76
44
13. | Largimi i rignés
14. | Totali i shérbimeve 3755
AMF BREZNICE Total pacienta
L Mjeku familjare 2077
2 Intervenca 939
cH Lidhje dhe pasrim i plagés 291
4. Infuzione 201 -
5 Inhalime 75
6. Raste urgjente 16
7. Vendosja dhe largimi i kateterit 0
8. Pastrimi i veshéve 0
9 Vizita shtepiake me mjek+v.sh me infermier -
10. | Reflerime né kujdesin (retésor 81
11. | Referime (pérshkrime Z-76) 138
12. | Referime né diagnostikén sekondare 6
13. | Totali i shérbimeve 1522

AMF B.MOVC

Total pacienta
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I Mjeku familjare 1209

2. Intervenca 773

B Lidhje dhe pasrim i plagés 1717

4. Infuzione 5

5. Inhalime 94

0. Raste urgjente 0

i, Vendosja dhe largimi i kateterit 0

8. Vizita shtepiake me mjek-+v.sh me infermier 471

9. | Totali i shérbimeve 2659 ia

RAPORT I TI: HYRAVE PER PERIUDHEN KOHORE
JANAR-DHJETOR 2017

Data e dorézimit Shuma Vendi ku jan€ dorézuar

TOTALLI 20777.50E NLB

RAPORT I_SHPENZIMIT TE KARBURANTEVE PIiR PERIUDHEN KOHORE
JANAR-DHIJETOR 2017

Benzin Dizel

Periudha
JANAR-
DHIETOR

8652.4 litra

Véshtérsité me (€ cilat jemi ballafaquar gjaté kéti viti ishin:

1. Mosfunksionimi i AMF-Palaj-ka pérfunduar renovimi i objektit (ka munges¢ t& inventarit) .
2. Mosfunksionimi i pérkohéshém i AMF-Shipitullé.

3. Mos furnizimi i sakté me reagencé né laborator.

4, Pa mundésia e kyqjes sé aparatit t& ri né laborator.

5. Mos pérdorimi i rregullt i kartelave shéndetésore.

6. Buxheti jo i mjaftueshém pér funksionalizim (€ aparaturés (ekg-sé).
7. Mungesa e uniformés dhe pjeséve tjera mbrojtése né RO.

Raporti i QPS-s&

Gjat vitit 2017 shérbimet sociale dher familjare jan kryer permes aktiviteleve 1€ pérditshme né
kuadér (& kompetencave dhe pérgjegjesive qé ka QPS-ja

Skema e Ndihmés Sociale

Skema e Ndihmés Sociale né Obiliq éshté ngritur né vitin 2000, ndérsa komplet me stafin
Qendra ka filluar punén né shkurt € vitit 2002. Fishté njé ndér format e mbrojtjes sociale né
ményré qé & lehtésohet varféria me ané & ndihmave sociale pér (& varférit dhe familjet né
gjendje 1& nevojés sociale. Skema e ndihmés sociale éshté njé mbéshtetje dhe ofrim 1 ndihmés
s¢ pérkohshme financiare pér familjet né varféri. Kjo ndihmé e pérkohshme financiare u
ofrolet familjeve & cilat plotésojné kriteret dhe kushtet e pércaktuar me Ligjin Nr.2003/15 pér



Skemén e Ndihmés Sociale né Kosové, Ligjin Nr.04/L-096 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢
Ligjit Nr.2003/15 pér skemén ¢ ndihmés sociale né Kosové, njé numri té caktuar (€
udhézimeve administrative dhe né bazé t& buxhetit vjetor &€ Qeveria e Republikés s¢ Kosovis
ndané pér kété skemé.
Struktura organizative ¢ Skemés sé Ndihmave Sociale
Struktura e ¢ Ndihmés Sociale &hté e organizuar né kéto nivele:
Niveli gendror: Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale (MPMS),

Divizioni i Ndihmave Sociale (DMS),
Niveli lokal: Drejtoria Komunale pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale (DSHMS).

Qendra pér Puné Sociale (QPS)E

Shuma mujore e ndihmés sociale pércaktohet sipas numrit t& antaréve (& familjes dhe kostos s¢
¢cmimeve & shportés sé ushqimit e cila rr egullohet me akt nénligjor (& nxjerrur nga Ministria.
Minimalja e ndihmés sociale éshté 50 € ndérsa maksimalja éshté 150 €.
Ofrimi i ndihmés sociale gjaté vitit 2017€
Sipas  kushteve dhe kritereve g€ parashihen me aktet ligjore dhe nénligjore (€ skemés s¢
ndihmave sociale, ndihmén sociale pér periudhén raportuese  janar-dhjetor 2017e kané
realizuar numri i familjeve si mé poshté:
Numri i familjeve dhe anétaréve (& familjeve né SNS sipas muajve pér vitin 2017

Muaji Nr.i familjeve né | Anétarét e familjes n¢ | Shuma né E
SNS SNS

Janar 864 3.544 80,881.25 €

Shkurt 863 3.542 80,328.75 €

Mars 890 3.641 82,758.75 €

Prill 875 3.578 80,893.75 €
| Maj 897 3.643 83,387.50 €

Qershor 892 3.636 81,896.25 €

Korrik 887 3.614 81,270.00 € Ik

Gusht 875 3.580 80,740.00 €

Shtator 878 3.596 80,951.00 €

Tetor 900 3.675 82,800.10 €

Néntor 902 3.699 82,877.50 € ¥

Dhjetor 899 3.698 83,511.25€
L]nhuc 082,296.10 €

Sipas késaj rezulton se né periudhén janar-dhjetor 2017 numri i familjeve né SNS Eshté rritur,
(Jjatc. vitit 2017 kemi pasur kéto: Aplikime, Riaplikime, Riaktivizime dhe Ndérprerje .

Muaijt Aplikime Riaplikime Riaktivizime Ndérprerje
Janar 7 111 6 8
Shkurt 9 134 8 14
| Mars 7 174 9 1 ¥
Prill 11 158 9 9
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[ Maj 9 86
Qershor 6 61
Korrik 8 IRED
Gusht 7 T
Shtator 9 104
Telor 7 118
Nentor 11 115
Dhjetor
Gjithésej:

Lendét ¢ Komisionit Mjekésor gjaté vitit 2017 Rl
Muajt [éndé K.mjekésor Léndé ¢ K.mjekésor | Gjithésej

(& Aprovuara t¢ Refuzuara
Janar 35 1 36 Sl
Shkurt 41 0 41
Mars 46 3 49 i1
Prill 42 1 43
Maj 42 1 43
Qershor 33 0 33 T
Korrik 42 1 43
Gusht 28 4 32
Shtator 17 3 20 i
Tetor 40 7 47
Néntor 49 3 52
Dhjetor r33 1 34

Kérkesa pér ndihma emergjente nga DMS-ja pér vitin 2017 kané qené 13, prej tyre 10 (€
aprovaara dhe 3 1€ refuzuara.

SHIHBK “Néna Terezé” né Prishtiné né bashképunim me Ministrin€ e Punés dhe Miréqenies
Sociale kemi béré shpérdarjen e 100 familje pérfituese me veshmbathje me datén 24.02.2017
prané QPS-sé né Obiliq.

Organizata Human Appeal Int ka béré shpérndarjen e batanijeve pér familjet skamnore,
familjet e pérzgjedhura nga QPS né Obiliq 16 familje, me 40 batanije. Shpérndarja éshté bere
me datén 24.01.2017.

Drejtoria e Arsimit né bashképunim me njé grup & studentéve né ményré humanitare, né
bashképunim edhe me puntorét e QPS-sé ka béré shpérndarjen me nga dy pako veshémbathje
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Buxheti

Paga dhe meditje

3,664,836.00

DREJTORIA PER EKONOMI FINANCA DHE ZHVILLIM

Mallra dhe sherbime 367,452.00
Shpenzime komunale 123,000.00
subvencione dhe transfere 138,799.00
Shpenzime kapitale 1,766,829.00
TOTALL: 6,061,016.00
Total te

Projektet Buxheti Total Buxheti Shpenzimi Total shp. Telira2l | Telira22 | lira

10 Z1 22 | 10+21+22 10 21 10+21+22
Blerja e inventarit 50,000.00 60,000.00 49,878.72 49,878.72 | 10,121.28 | - 10,121.28
Ndertimi | stacioneve gytetit 10,000.00 10,000.00 9,228.38 9,228.38 | - - -
Shtruarja e rrugeve me zhavor 40,000.00 28,649.39 68,649.39 40,000.00 28,648.86 68,648.86 053 | - 0.53
Ndrigimi publik 180,000.00 180,000.00 179,496.46 179,496.46 | - - -
Rreg. dhe mirmbajtja e rrugeve 20,000.00 20,000.00 16,413.90 16,413.90 | - - -
Hartimi | projekteve 14,756.31 14,756.31 13,553.30 13,553.30 | - - -
Asfaltimi rrugeve rurale dhe
trotuaret 326,599.69 178,590.77 39,102.94 544,293.40 317,095.65 86,695.10 437,405.47 91,895.67 5,488.22 97,383.89
Bashkfinacimi 100,000.00 20,000.00 29,845.10 149,845.10 96,174.23 11,385.31 120,132.42 8,614.69 | 17,272.22 25,886.91
Rregullimi kanalizimit 100,000.00 13,151.84 113,151.84 | - 73,370.10 86,521.94 26,629.90 | - 26,629.90
Eksproprijimi 10,000.00 10,000.00 7,931.00 7,931.00 2,069.00 | - 2,069.00
Mbjellja e drunjeve 10,000.00 20,000.00 14,610.00 44,610.00 9,999.20 24,609.20 20,000.00 | - 20,000.00
Rreg.parqeve shesheve 10,000.00 10,000.00 20,000.00 8,628.28 4,966.00 13,594.29 5,034.00 5,034.00
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Rregullimi | varrezave 10,000.00 10,000.00 8,137.20 8,137.20 1,862.80 | - 1,862.80
Hartat zonale 50,000.00 50,000.00 49,854.00 49,854.00 | - - -
Renovimi | objek.QKMF 15,000.00 | - 15,000.00 14,819.95 14,819.95 180.05 | - 180.05
Ndertimi | ob.ndihmes QKMF - 54,383.43 54,383.43 51,343.66 51,343.66 | - 3,039.77 3,039.77
Inventar per QGKMF 6,000.00 6,000.00 5,530.00 5,930.00 70 | - 70
Paisje mjeksore per OKMF 8,000.00 8,000.00 - 8,000.00 | - 8,000.00
Rregullimi | lapidareve 36,000.00 36,000.00 35,051.29 35,051.29 | - - -
Shkolla Lajthishté 153,100.00 | - - 153,100.00 144,906.89 | - 144,906.89 | - - -
Renovimi | shkollave
bl.paisjeve 40,000.00 40,000.00 35,387.60 35,387.60 4,612.40 | - 4,612.40
Renov.infrastrukt.shkollore 60,000.00 60,000.00 45,326.17 45,326.17 14,673.83 | - 14,673.83
Rreg. oborrit rethojat e
shkolles - 7,361.80 7,361.80 5,858.64 5,858.64 | - 1,403.16 1,403.16
TOTALL 950,456.00 566,240.16 | 158,455.11 1,675,151.27 920,401.59 | 372,476.01 131,251.74 1,424,129.34 | 193,764.15 | 27,203.37 220,967.52
Zyra e Kryetarit Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Lira

10 21 22 | 10+21+22 10 21 22 | 10+21+22
Pagat 71,524.44 71,524.44 71,524.44 71,524.44
Shp.jasht vendit 2,000.00 2,000.00 4,000.00 1,895.75 1,895.75 -104.25 2,000.00
Meditjet jasht v. 600 600 599.81 599.81 -0.19 | -
Dreka zyrtare 1,500.00 1,000.00 2,500.00 1,385.15 838.3 2,223.45 -114.85 161.7
Subvencione 10,000.00 15,000.00 25,000.00 10,000.00 14,974.00 24,974.00 26
TOTALI: 85,624.44 18,021.00 103,624.44 85,405.15 15,812.30 101,217.45 -219.29 2,187.70
Auditimi 12,508.25 12,508.25 -
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Administrata Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Telira21 | Telira22
+ 10 21 22 | 10421+22 10 5 21 22 | 10421422

Pagat 140,885.18 140,885.18 140,885.18 140,885.18 o

Shp.jasht vendit 3,352.00 3,352.00 3,352.00 3,352.00 - -

Shp.telefonis 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 - -

n
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Buxheti

Paga dhe meditje 3,664,936.00
Mallra dhe sherbime 367,452.00
Shpenzime komunale 123,000.00
subvencione dhe transfere 138,792.00
Shpenzime kapitale 1,766,829.00
TOTALI: 6,061,016.00

Total te
Projektet Buxheti Total Buxheti Shpenzimi Total shp. Te Lira 21 Te lira 22 lira

10 21 22 | 10+21+22 10 21 22 | 10+21+22

Blerja e inventarit 60,000.00 60,000.00 49,878.72 49,878.72 10,121.28 E 10,121.28
Ndertimi | stacioneve gytetit 10,000.00 10,000.00 9,228.38 9,228.38 - - -
Shtruarja e rrugeve me zhayor 40,000.00 28,645.39 68,649.39 40,000.00 28,648.86 68,648.86 0.53 - 0.53
Ndrigimi publik 180,000.00 180,000.00 179,496.46 179,496.46 = - .
Rreg. dhe mirmbaijtja e rrugeve 20,000.00 20,000.00 16,413.90 16,413.90 - - -
Hartimi | projekteve 14,756.31 14,756.31 13,553.20 13,553.30 = £ -
Asfaltimi rrugeve rurale dhe
trotuaret 326,599.69 178,590.77 39,102.94 544,293.40 317,095.65 86,695.10 33,614.72 437,405.47 91,895.67 5,488.22 97,383.89
Bashkfinacimi 100,000.00 20,000.00 29,845.10 149,845.10 96,174.23 11,385.31 12,572.88 120,132.42 8,614.69 17,272.22 25,886.91
Rregullimi kanalizimit 100,000.00 13,151.84 113,151.84 - 73,370.10 13,151.84 86,521.94 26,629.90 - 26,629.80
Eksproprijimi 10,000.00 10,000.00 7,931.00 7,831.00 2,069.00 - 2,069.00
Mbijellja e drunjeve 10,000.00 20,000.00 14,610.00 44,610.00 9,899.20 14,610.00 24,609.20 20,000.00 - 20,000.00
Rreg.pargeve shesheve 10,000.00 10,000.00 20,000.00 8,628.29 4,966.00 13,594.28 5,034.00 - 5,034.00
Rregullimi | varrezave 10,000.00 10,000.00 8,137.20 8,137.20 1,862.80 = 1,862,80
Hartat zonale 50,000.00 50,000.00 49,854.00 49,854.00 - - -

Renovimi | objek. QKMF

N
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Ndertimi| ob.ndihmes QKMF

Inventar per QK|

Paisje mjeksore per QKMF

Rregullimi | lapidareve

Shkolla Lajthishté

| shkollave bl.paisjeve

Renov.infrastrukt.shkollore

Rreg. oborrit rethojat e shkolles

Zyra e Kryetarit

Pagat

Shp.jasht vendit
Mieditjet jasht v.
Dreka zyrtare
Subvencione
TOTALL:

Auditimi

Administrata

—

Shp.jasht vendit

36,000.00

153,100.00

950,456.00

10

71,524.44

2,000.00

600.00

1,500.00

10,000.00

85,624.44

12,509.25

140,885.18

15,000.00

8,000.00

40,000.00

60,000.00

Buxheti

21

2,000.00

1,000.00
15,000.00

18,021.00

15,000.00

6,000.00 5,000.00

153,100.00

40,000.00

36,000.00 35,051.29

144,906.89

14,819.95

5,930.00

14,819.95

35,387.60

60,000.00

45,326.17

372,476.01

131,251.74 1,424,129.34

Total buxheti Shpenzimi Total shp.
10+21+22 0 21 22 | 10421422
71,524 44 71,524.44 71,524.44
4,000.00 1,895.75 1,895.75
600.00 599.81 599.81
2,500.00 1,385.15 838.30 2,223.45
25,000.00 10,000.00 14,974.00 24,974.00
103,624.44 85,405.15 15,812.30 101,217.45
12,509.25
% Shpenzimi

3,352.00

!%!!!

140,885.18

140,885.18

144,906.89

4,612.40

14,673.83

193,764.15

(104.25)
(0.18)

(114.85)

(219.29)

Lira

2,000.00

161.70
26.00

2,187.70

180.05

8,000.00

4,612.40

14,673.83

220,967.52

(&)}
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Shp.telefonis 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00
Sherbime wc_.:m_z—mum 22,878.00 1,271.94 24,1504 Nw.m._.mbc 1,261.53 24,140.53
Sherbimet e varrimit 4,678.00 21,717.00 26,395.00 4,678.00 21,717.00 26,395.00
paisje nen 1000€ 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Furnizime per zyre 16,700.00 16,700.00 16,694.18 16,694.18 {5.82)
Furnizime pastrimi 5,000.00 5,000.00 4,999.68 4,999.68 (0.32)
Pety cash 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 -
Avans 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 -
Konkurse 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
Dreka zyrtare 5,500.00 5,500.00 5,499.26 5,489.26 (0.74)
Blerja e inventarit 60,000.00 £0,000.00 49,878.72 49,878.72 - 10,121.28 -
TOTALL: 231,994.18 81,717.00 1,271.94 314,983.12 231,987.30 71,595.72 1,261.53 304,844.55 (6.88) 10,121.28 10.41
Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp.
inspekcioni Hall_ 21 22 10+21+22 10 21 22 10421422
Pagat 39,743.24 20,897.84 39,743.24 39,743.24
Paisje per inspektor 2,500.00 2,500.00 2,500.00
42,243.24 23,397.84 42,243.24 42,243.24
Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp.
10 21 22 10+21+22 10 21 22 10+21+22
11,972.34 11,972.34 11,972.34
paisje nen 1000€ a 1,000.00 1,000.00 1,000.00
TOTALL: 12,972.34 12,972.34 12,972.34 12,972.34

1,
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4‘ Buxheti Total buxheti Shpenzimi : Total shp.
Zyra e Kuvendit 10 21 22 | 10+21+22 10 21 22
Pagat 71,610.03 71,610.03 71,610.03 71,610.03 -
Meditjet jasht vendit 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 -
Furnizime per zyre 2,000.00 2,000.00 1,995.19 1,999.19 (0.81}
Avans 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 5
TOTALI: 75,610.03 75,610.03 75,609.22 75,609.22 (0.81)
Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp.
Financa 10 21 22 10+21+22 10 21 22 10421422
Paga 73,400.37 73,400.37 73,400.37 73,400.37
Furnizime per zyre 400.00 1,746.329 2,146.39 399.45 1,021.92 1,421.37 (0.55)
Dreka 600.00 600.00 600.00 600.00 -
FO._._}C" 74,400.37 1,746.39 76,146.76 74,399.82 1,021.92 75,421.74 (0.55)
Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Lira 21
DSHPE 10 21 22 10+21+22 10 21 22 10421422
Pagat 53,180.10 53,180.10 53,180.10 53,180.10 - -
Rryma 38,000.00 5,000.00 43,000.00 37,916.34 5,000.00 43,000.00 (83.66) -
Uji 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 - -
Mbeturinat 57,615.00 3,000.00 60,615.00 57,543.20 3,000.00 60,543.20 {71.80) -
Shp.telefonike 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500,00 - -
Sherbime kontraktuse 11,800.00 9,700.00 21,500.00 11,799.84 9,494.87 21,294.71 (0.16) 205.13
Derivate per gjenerator 6,000.00 \_’ 5,000.00 5,826.56 5,826.56 (173.44) -




Karurante per vetura 41,000.00 41,000.00 40,846.23 40,846.23 (153.77) -
Rexhistrimi atomj. 5,000.00 . 5,000.00 4,996.00 ) 4,996.00 {4.00) -
Riparimi | automjeteve 13,866.00 4,000.00 17,866.00 13,624.34 3,997.20 17,621.54 (241.66) 2.80
Mirmbajtja e paisjeve 1,200.00 1,200.00 1,352:2% 1,152.25 (47.75) -
Mirembaijtja rutinore 16,000.00 16,000.00 32,000.00 16,000.00 15,487.37 31,487.37 - 512.63
Nd.stacioneve gytetit 10,000.00 10,000.00 9,228.38 9,228.38 {771.62) -
Zhaveori 40,000.00 28,649.29 68,649.32 40,000.00 28,648.86 68,648.86 - Q.53
Ndrigimi publik 180,000.00 180,000.00 179,496.46 179,496.46 (503.54) -
Mirmbajtja e rrugeve 20,000.00 20,000.00 16,413.90 16,413.90 (3,586.10) -
r._.‘g.b_._.. 503,161.10 66,349.39 569,510.49 497,523.60 65,628.30 563,235.56 (5,637.50) 721.09
Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Te Lira 21 Te Lira NN\A
Infrastruktura Publike 10 21 22 10+21+22 10 21 22 10+21+22
Pagat 32,052.09 32,052.09 32,052.09 32,052.09 - -
Hartimi | projekteve 14,756.31 14,756.31 13,553.30 13,553.30 {1,203.01) - -
Asfaltimi rrugeve 326,599.69 178,590.77 39,102.94 544,293.40 317,095.65 86,695.10 33,614.72 437,405.47 (9,504.04) 91,895.67 5,488.22
Bashkfinacimi 100,000.00 20,000.00 29,845.10 149,845.10 96,174.23 11,385.31 12,572.88 120,132.42 {3,825.77) 8,614.69 17,272.22
Eksprop 10,000.00 7,931.00 2,069.00 -
Rregullimi kanalizimit 100,000.00 13,151.84 113,151.84 73,370.10 13,151.84 86,521.84 26,629.90 B
TOTALI: 473,408.09 308,590.77 82,099.88 864,098.74 458,875.27 179,381.51 59,338.44 687,596.22 (14,532.82) 129,209.26 22,760.44
Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp.
ZLK 10 21 22 10+21+22 10 21 22 10+21+22
Pagat 47,720.00 47,720.00 47,720.00 47,720.00 -
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Meditjet jasht vendit 1,000.00 1,000.00 998.79 998,79 (1.21)
Sherbime kontraktuse 500.00 ) 500.00 500.00 500.00
Avans 500.00 500.00 499.08 , 499.08 [0.92)
Dreka 500.00 500.00 500.00 500.00
TOTALI: 50,220.00 50,220.00 50,217.87 50,217.87 {2.13)
Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp.

Bujgesia 10 21 22 10+21+22 10 21 22 10+21+22
Pagat 29,984.61 29,984.61 29,984.61 29,984.61
Subvencione 50,000.00 50,000.00 48,832.89 48,832.89
TOTALL 29,984.61 50,000.00 79,984.61 29,984.61 48,832.89 78,817.50
Sherbimet katastrale-Urbanizmi Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp.

10 21 22 | 10+21+22 10 21 22 | 10+21+22
Pagat 66,884.83 28,074.33 66,884.83 28,074.33
Hartat zonale 50,000.00 49,854.00 49,854.00 (146.00)
TOTALI: 116,884.83 84,810.50 84,664.50 84,664.50
Drejtoria e Ambientit Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Te lira 21

10 21 22 10+21+22 10 21 22 10+21+22

Pagat 22,623.12 22,623.12 22,623.12 22,623.12
Mbjellja e drunjeve 10,000.00 20,000.00 14,610.00 44,610.00 9,999.20 14,610.00 24,609.20 {0.80) 20,000.00
Rreg.pargeve shesheve 10,000.00 10,000.00 20,000.00 8,628.29 4,966,00 13,594,289 (1,371.71) 5,034.00
Rregullimi | varrezave 10,000.00 10,000.00 8,137.20 8,137.20 1,862.80
Dezinsektimi 8,000.00 4,000.00 12,000.00 7,995.00 3,712.84 11,707.84 (5.00] 287.16




TOTALL: 50,623.12 44,000.00 14,610.00 109,233.12 48,245.61 16,816.04 14,610.00 80,671.65 (1,377.51) 27,183.96
Admin. Shendetesise Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Te =.E 21
10 21 22 10+21+22 10 21 22 10421+22

Pagat 22,406.88 - - 22,406.88 22,406.88 22,406.88 - - -

Furnizime per zyre 1,000.00 = - 1,000.00 1,000.00 - 1,000.00 - - -

Inventar per QKMF 6,000.00 6,000.00 5,930.00 - 70.00 -

Renovimi | objek.QKME - 15,000.00 - 15,000.00 = 14,819.95 14,819.95 z 180.05 %

Paisje mjeksore per QKMF 8,000.00 8,000.00 = - 8,000.00 -

Ndertimi o ob.ndihmes QKMF - - 54,383.43 54,383.43 * 51,343.66 51,343.66 = - 3,039.77
r.ﬂ‘o,g_._“ 23,406.88 29,000.00 54,383.43 106,790.31 23,406.88 20,748.95 51,343.66 89,570.49 - 8,250.05 3,039.77

Kujdesi primar shendet. Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Telira 21 Te lira 22

10 21 22 10+21+22 10 21 22 10+21+22

Pagat 692,427 .41 = 0.07 692,427.48 692,427.41 0.07 692,427.48 N E

Rryma 9,000.00 2,000.00 0.95 11,000.95 8,989.79 1,987.38 - 10,877.17 {10.21) 12.62 0.95

Uji 4,400,00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 - -

Mbeturinat 8,000.00 8,000.00 7,989.43 7,989.43 (10.57) = =

Karburante per vetura 3,000,00 3,000.00 2,940.36 2,940.36 59.64 -

shp.telefonike 500.00 . - 500.00 498.43 498.43 (1.57) - -

Furnizime per zyre 5,000.00 5,000.00 4,999.96 4,999.96 (0.04) = -

Furnizime mjeksore 14,000.00 14,000.00 13,999.20 13,995.20 (0.80) = -

Furnizime pastrimi 4,000.00 4,000.00 3,998.91 3,998.21 (1.09) - -

Dru 2,500.00 2,500.00 1,750.00 1,750.00 [750.00) - -

Avans




1,000.00 1,000.00 993.31 993.31 (6.69) - -
Rexhistrimi automjeteve 1,500.00 1,500.00 1,336.49 1,336.49 {163.51) - -
Subvencione 8,000.00 7.387.30 15,387.30 8,000.00 7,387.00 15,387.00 - 0.30 -
TOTALI: 750,327.41 12,387.30 1.02 762,715.73 749,382.93 12,314.74 761,687.74 {944.48) 72.56 0.95
Sherbimet sociale Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp.
10 21 22 10+21+22 10 21 22 10+21+22
Pagat 59,380.06 . = 59,380.06 59,380.06 59,380.06
Karburante per vetura 500.00 - 500.00 483.50 - 483.50 {16.50}
Furnizime per zyre 500.00 500.00 485.67 485.67 (14.33)
TOTALL: 60,380.06 60,380.06 60,349.23 60,349.23 (30.83)
DKRS Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Te lira 21
10 21 22 10+21+22 10 21 22 10+21+22
Pagat 51,383.32 - - 51,383.32 51,383.32 51,383.32
Sherbime tjera konraktuse 3,500.00 2,000.60 - 5,500.00 3,500.00 1,953.78 5,453.78 - 46.22
Furnizime per zyre 500.00 - - 500.00 499.95 - 499,95 {0.05)
Furnizime pastrimi 500,00 - - 500.00 499.95 - 499.95 {0.05)
Subvencione 5,799.00 10,000.00 = 15,799.00 5,799.00 9,953.03 15,752.03 - 46.97
Rregullimi | lapidareve 36,000.00 36,000.00 35,051.29 35,051.29 (948.71)
TOTALL: 97,682.32 12,000.00 109,682.32 96,733.51 11,906.81 73,589.03 (948.81) 93.19
Administrata Arsim Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Telira 21 Te lira 22
10 21 22 10+21422 10 21 22 10+21+22

Pagat
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39,950.67 - - 38,950.67 38,950.67 39,950.67 - =
Furnizime per zyre 700.00 - - 700.00 £99.90 . ¢ 699.90 (0.10) - -
Subvencione 22,000.00 §,000.00 30,000.00 22,000.00 8,000.00 30,000,00 - - -
Shkolla Lajthishte 153,100.00 - - 153,100.00 144,906.89 - 144,806.89 (8,193.11) = -
Renovimi | shkollave bl.paisjeve 40,000.00 40,000.00 35,387.60 35,387.60 - 4,612.40 -
Renov.infrastrukt.shkollore 50,000.00 50,000.00 45,326.17 45,326.17 - 14,673.83 -
Rreg. oborrit rethojat e shkolles - - 7,361.80 7,361.80 - 5,958.64 5,958.64 - - 1,403.16
TOTALI: 215,750.67 108,000.00 7,361.80 331,112.47 207,557.46 88,713.77 5,958.64 302,229.87 (8,193.21) 19,286.23 1,403.16
Qerdhja Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp.

10 21 22 10+21422 10 21 22 10421422
Pagat 74,100.97 = - 74,100.87 74,100.87 74,100.87
Rryma 3,500.00 5 = 3,500.00 3,499.40 = - 3,499.40 (0.60)
Uji 1,000.00 - - 1,000.00 1,000.00 = 1,000.00 -
Mbeturinat 450.00 = & 450.00 450.00 = 450.00 =
Shp.telefonike 300.00 - = 300.00 272.74 5 272.74 (27.26)
Furnizime per zyre 300.00 - 300.00 299.98 299.98 {0.02)
Ushgim per femije 13,000.00 13,000.00 10,894.60 10,894.60 {2,105.40)
Furnizime pastrimi 300.00 - " 300.00 224.97 224.97 (75.03)
TOTALL: 92,950.97 3 - 92,950.97 90,742.66 90,742.66 (2,208.31)
Arsimi fillor Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Te lira 21 Te lira 22
10 21 22 10421422 10 21 22 10+21+22

Pagat 1,641,439.21 | - & 1,641,439.21 1,641,439.21 1,641,435.21 - ks
Rryma 10,430.00 - 0.67 10,430.67 10,288.43 - - 10,288.43 (141.57) - 0.67

)
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Uji 5,220.00 - = 5,220.00 5,182.84 - 5,192.84 (27.16) = -
Mbeturinat 2,850.00 - - ) 2,850.00 2,850.00 - 2,850.00 ) = - -
Shp.internetit 500.00 500.00 375.03 375.03 (124.97) - -
Shp.telefonike 200.00 - - 200.00 182.24 - 182.34 [17.66) - -
Furnizime per zyre 5,690.00 - 5,690.00 5,596.72 5,596.72 {93.28) - -
Furnizime me ushgim 1,000.00 1,000.00 - - [1,000.00) - -
Furnizime pastrimi 3,770.00 3,770.00 2,512.93 251293 (1,257.07) - -
Qymyr 2,130.00 2,000.00 4,130.00 2,130.00 1,100.00 3,230.00 - 900.00 -
Dru 5,600.00 6,500.00 & 12,100.00 5,599.99 5,025.01 10,625.00 (0.01) 1,474.99 =
Derivate per gjenerator 1,810.00 1,810.00 1,809.48 1,809.42 {0.51) - -
Konkurset 600.00 600.00 600.00 600.00 - = -
TOTALI: 1,681,239.21 | 8,500.00 0.67 1,689,739.88 1,678,576.98 | 6,125.01 1,684,701.99 | (2,662.23) 2,374.99 0.67
Arsimi Mesem Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Te lira 21

10 21 22 10+21+22 10 21 22 10+21+22
Pagat 434,189.12 9,999.99 - 444,189.11 434,189.12 9,999.98 444,189.11 - =
Rryma 2,000.00 - - 2,000.00 2,000.00 - 2,000.00 - -
uji 3,750.00 - - 3,750.00 3,750.00 - 3,750.00 - -
Mbeturinat 1,000.00 - - 1,000.00 1,000.00 - 1,000.00 - -
Shp.internetit 300.00 300.00 268.73 268.73 (31.27) -
Shp.telefonike 500.00 - - 500.00 500.00 - 500.00 - -
Pajsje nen 1000 € 1,500.00 1,500.00 1,470.99 1,470.22 {28.01) =
Furnizime per zyre £00.00 - 800.00 792.40 782.40 {7.60) -

(8)]
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Furnizime me ushgim 300.00 300.00 - - {300.00) -
Furnizime mmwﬁ,:jw 2,800.00 2,800.00 2,099.78 2,099.79 (700.21) = ;
Qymyr 1,200.00 = 1,200.00 1,200.00 = 1,200.00 - -
Dru 3,000.00 = - 3,000.00 2,999.96 2,899.96 {0.04) -
Konkurse 100.00 80.00 80.00 (20.00) -
Mirmbajtia e shkollave - 1,000.00 1,000.00 920.00 920.00 - 80.00
Subvencicne = 13.00 13.00 = 13.00 13.00 - -
TOTALL: 451,439.12 10,999.99 13.00 462,452,11 450,350.99 10,919.99 13.00 461,283.98 (1,088.13) 80.00
GRANTET Buxheti Shpenzimi Te lira
Akademia zhvillimore 2,000.00 1,957.00 43.00
Ndrigimi publik 160.00 160.00
Participim Sera 8,559.20 3,885.20 4,674.00
Sace the children 8.40

700.00 700.00
UNMIK Libra 18,459.00 18,459.00 =
10M 72,796.30 72,796.30 -
Totali 102,682.90 97,097.50 5,585.40

)
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Bartja e mjeteve sipas obligimeve kontraktuese

. . . BUXHETI Bartjane 2018

Bartja ne projekte kapitale 2017 ;

Blerja e inventarit 10.121.28
Asfaltimi rrugeve dhe trotuaret 07.383.89
Bashkfinacimi , 25.886.91
Rregullimi kanalizimit 26.629.90
Mbiellja e drunjeve 20.000.00
Rregullimi | pargeve dhe shesheve 2.967.00
Ndertimi I objektit ndihmes ne

QKMF 25,097.86
Paisje mjeksore per QKMF 8.000.00
Renovimi I infrastruktures shkollore 4.880.68

TOTALL

220.967.52

Bartja ne kategorite tjera 175.642.94
Pagat ne shendetesi 25.000.00
Subvencione zyra e krvetarit 10.000.00
Subvencione Kultura 11.964.85
Mallra DSHPE 52.153.85
Mallra DKRS 10.000.00
Mallra zyra e kryetarit 10.000.00
Mallra arsimi mesem 7.000.00

49.524.24

Shpenzime Komunale

(9)]
(8)]



PERSHKRIMI ’ 3 TOTALI
= = = (=] 18] Q (=] o o =
) 2 g g 8 ] g g S g 2 2
= S g 2 S 2 3 & & 8 3 =
g = 2 g A = 5 . =
e £ 2 E z 5 = £ z E Z = g
= = % Z £ £ g E e = E Z E Z
z s = z = £z z - %) z ] g £ z = =
£ £ £ £ 3 E 7 E 2 72 z £ £ E - 2 =
= Fud = 3 = = 25 = 5 = B = = 2 = El
= = 5 = = = =) & = = 5 °
2 = = = Lt = = =
ifikata te lindjes
wanibikuese g 3,188.00 3,188.00
Certifikata te ’
kurores 2,184.00 2,184.00
Certifikata te =
vdekjes 227.00 227.00
Certifikata te tjera 12,543.00 12,543.00
taksa tjera ~
administrative 828.00 40.00 15,617.00 760.00 832.00 18,077.00
pjesmarrje ne ‘
tender }
inspektimi |
artikujve ushgimor 60.00 60.00
tatimi ne prone
e 333,394.65 333,394.65
regjisrtimi |
automjeteve 43,020.00 43,020.00
,020.
regjisrtimi | | biznesit
regjistrim | "
trashigimis 28,220.00 40,458.00 68,748.00
,748.
ndrrimi | destinimit
te tokes 160,484.00 160,484.00
verifikim | ~
dokumenteve te
o) 309.00 309.00
pranimi teknik |
lokalit 445.00 445.00
- . 4 .
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taks per ushtrimin e
veprimtarise 94,620.00 94,620.00
lic.tje fari E

ic.tjera per afarizem 1,800.00 1,800.00
gjobat nga
inspektoriati 2,150,00 2,150.00
giraja nga objektet
publike 5,531.00 5,531.00
shfrytezimi| prones
publike 5,580.87 5,580.87
reklamat ne pronat
publike 1,068.60 1,068.60
zjarrefikje
legalizi bi

Bgalistm { Gojekteve 3,000.00 3,000.00
leje ndertimi

J€ neertimi 68,3115 68,311.51
participimet-
SHENDETESIA 20,777.50 23,798.00 67.00 17,466.00 2,930.00 65,038.50
participimet-
QERDHJA =
participim -
SHKOLLA -
participim -
KULTURA =
Bl 1

anifikimi mjedisor 2,068.00 2,068.00
o .

enimet ne trafik 25.328.50 25,329.50
gjobat nga gjykata ! 29000 | 290.00

19,279.00 333,394.65 343,089.47 56,075.00 72,071.51 20,777.50 23,798.00 67.00 17,466.00 2,930.00 832.00 2,068.00 25,329.50 | 290.00 | 917,467.63

(@))
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Datae Numri

pranimit te i

2017

fatures faturés  Furnitori .
ﬁ 10/20/2017 _ 13604 _ AUTOSERVIS BES] g 791.00 [_
_ 13604 ‘ FAN ﬁ 0 L
‘ 13604 ‘ T?_:,_
‘ 13604 . ‘ 14.03 1‘
117142017 | 13604 1.2
13604 2395
#_ 171372017 _ 13604 ‘>c._,m.umm2<_m BES) ‘ 1.433.00
11/23/2017 _ 13604 _ AUTOSERVIS BES! _ 812.00 1‘
" 1172912017 _ 13604 ’ AUTOSERVIS BESI _ 388.00 IM
| | |

‘! 1122%/2017 __mof

11222017 | 13604

|

NTSH DIARI

1.199.52 |

12/29/2017 a 13604

E

KOSOVA soT

100.00

AUTOSERVIS BES] 192 .00

_\ 1127/2017 __w@ca _>ca0mmm<_mmmmu _mc¢cc q
f 11/13/2017 _ 13604 _ MASSA _ 50.80 g
F 11727201 * 13604 * BASHKESIA ISLAME _ 2.030.00 g
‘H 12/2272017 ‘ 13604 _ DPH IN-GOJ _ Li.mg
12/2 a:; 13604 T?:&Fzﬁ % mu..h.mL
Tu\mcdo_ ‘ 13604 — MPR ‘ MM.OOI_
121292017 _ 13604 _ SIGAL _ 247.80 _
12/29/2017 ‘ 13604 _ QUN]I ‘ 30.00 %
12/2972017 ﬁ 13604 % SIGAL * 300.00 —
121292017 | 13604 | SIGAL | 7404 |
| siGaL x 40.00 |

|

_

I
=

12912017 | 13604
£

1132018 | 73250

|

BASHKESIA ISLAME

3.040.00 |

)

«w




80.00

10/18/2016 | 73250 | KOSOVA SOT -Publikim
10/29/2016 | 73250 | KOSOVA SOT -Publikim ) 160.00
2/18/2017 | 73250 | EUROLAB SH.P.K 25.00
6/21/2017 | 73250 | KOSOVA SOT -Publikim 80.00
11/30/2017 | 73250 | PetrolCompany 955,17
9/1/2017 | 92020 | PTK 37.98
4/11/2014 | 92020 | Pastrimi | gropes septike 200.00
11/20/2015 | 92020 | NTG Blendi . Shkumsa . Shpuza 356.03
12/12/2016 | 92020 | Blendi - Shkumsa -fletore /16-210-001-3252 86.00
8/24/2017 | 92020 | Blendi - Ditar per shkollen profesionale Nr. fat. 310.80
10/14/2017 | 92020 | NGB Kosova Sot nr. I fat.1045/17 40.00
1/13/2017 | 92020 | NTP Devolli Nr. e fat. 17/01 fatura eshte ardhur me vones 46.20
11/6/2017 | 92020 | NGB "Kosova Sot -nr.¢ fat.1148/17 40.00
11/3/2017 | 92020 | NGB "Kosova Sot -nr.e fat.1139/17 40.00
10/27/2017 | 92020 | NTP Devolli Nr. e fat. 17/01 fatura eshte ardhur me vones 4940
Shtepia Botuese "Libri Shkollor"faturat kane ardhur me vones 11/20/2017-
9/13/2017 | 92020 | 09/13/2017 322.00
Shtepia Botuese "Libri Shkollor"faturat kane ardhur me vones 11/20/2017-
9/13/2017 | 92020 | 09/13/2017 156.40
6/19/2017 | 92020 | Auto servis endriti . Nr. fatu.18/2017 60.00
6/23/2017 | 92020 | Auto servis endriti . Nr. fatu.19/2017 60.00
2/1/2017 | 92020 -[ "ARSS" SHPK 95.50
12/13/2017 | 92020 " Blendi " Ditar per sh.e mesme .17-210-001-3562 220.80
12/13/2017 | 92020 | "Blendi" Ditar Gjimnaz Pilot Nr. e far. 17-210-001-3561 92.00
12/13/2017 | 92020 | Blendi" Libr kujdestarie Nr.e.fat. 17-210-001-3563 184.00
11/30/2017 | 92020 | Kosova Tjéngjilli sh.a. Nr.e fat. 1961/2017 1.768.58
12/12/2017 | 92020 | NGB Kosova Sot nr. | fat.1304/17 40.00
2/29/2017 | 92020 | NGB "Kosova Sot -nr.e fa.1464/17 40.00
12/23/2017 | 92020 | NGB "Kosova Sot -nr.e fat. [409/17 40.00

(@



12/29/2017 | 92020 | Beni dona 1.198.57
9/17/2015 | 92020 | NGB Kosova Sot nr 1350/2013 30.00
9/17/2015 | 92020 [ NGB Kosova Sot nr 1382/15 30.00

11/27/2015 | 13604 | NGB Kosova Sot nr. 1820/15 100.00
11/2/2016 | 13604 | NGB Kosova Sot nr. 1399/16 240.00

12/30/2017 | 16304 | Ekonomia online 780.00

10/01/17 | 16304 | Pastrimi [D- 208 23.459.12
10701717 | 16304 | Pastrimi ID- 1028 122.46
10/01/17 | 16304 | Pastrimi1D- 225 703.87
LO/01/17 | 16304 | PASTRIMI ID-1948 63.12
10/01/17 | 16304 | TELEFON-550008870 179.24
10/01/17 | 73250 | N.Publik 1.048.93
10/01/17 | 73250 | KODI-142837 81.56
7/1/2014 | 73250 | KEDS 2000809 185.50

12/11/2017 | 73250 | "PRISHTINA"823 3.582.94

12/14/2017 | 73250 | "PRISHTINA"135474 22.55

12/12/2017 | 73250 | "PRISHTINA"KO019123 175.81

9/8/2017 | 73250 KR"PASTRIMI" 105.20

12/12/2017 | 73250 | "PRISHTINA"KO017977 407.80

10/27/2017 | 73250 | KRES/CO 90098695 45.74

11/23/2017 | 73250 | RES/CO 90015496 92.90

11/22/2017 | 73250 | KRES/CO 90020336 535,15

11/23/2017 | 73230 KES/CO 90015478 69.45

11/27/2017 | 73250 | KES/CO 90015535 24.51

11/24/2017 | 73250 | KES/CO 90052311 232.16

11/30/2017 | 73250 | KES/CO 90015521 20.14

9/12017 | 73250 | PTK 32.94

11/14/2017 | 73250 | 'PRISHTINA"K006433 197.99




2
A
2
L

]

11/14/2017 | 73250 | "PRISHTINA" 3101
9172017 | 73250 | PTR . 24.98
11/25/2017 | gagag | KES/CO 90039453 344.01

T/A/Z017 | gagpg | "Hasan Prishtina " Milloshevé.  kontest 7.005.24
LIA42017 | gagg | "Abdurrahman Gérguri” Dardhishié 592.76
11742017 92020 | Ismail Dumoshi " Obiliq kontest 3.017.17
L1/A42017 | goppg | "Ibrahim Rugova " Obiliq .kontest 16.056.79
LI/472017 | gappp | "Pandeli Sotiri” Obilig | vjeter 1.173.33
L1/4/2017 | gagpp | "Migieni " Sibove 315.64
L1/472017 | grg9p | 1.P- Rrita Jong Obilig 36.45
/42017 | gagpg | Prodbrahim Rugova "Obilig 310.87
1I/4/2017 | gapg | "Sveti Sava " Plemetin 92.52
117472017 | 93020 | "Pandeli Sotiri " Obiliq I vjeter 53.86
11/4/2017 92020 "Pandeli Sotiri " Plemetin 165.37
LIAR2017 | gagpq | Qerdhaj "Rrita Jong "Obilig 86.59
T/A201T | gagpq | Fazli Graigevei "Palaj 58.40
LI/A42017 | ggp | Fazli Graigevei " Lajthishte 26.38
11472017 | gappq | Dr-lbrahim Rugova " Mazgit 30.68
HAZ017 | gagpo | Abdurrahmon Gerguri " Dardhishte 43.09
11/4/2017 92020 Dr.Ibrahim Rugova " Mazgit | ulet 32.63
117472017 | gapq | "Hasan Prishtina " Milloshevé 768.86
117472017 | gappg | "Pandeli Sotiri" Obilig I vjeter 63.99
HAR01T | gagag | "Fazli Graigevei " Palaj 271.66
LI/A42017 | gopp | "Ismajl Dumoshi " Obiliq  internet 321.50
V42017 | gngop | Giimnazi "17 Shkurti " Obilig internet 403.64
11/4/2017 16304 L.P.'Rrita long& Obiliq 2346
1/10/2018 | 16304 | Pastrimi ID- 208 700.00

192018 | 16304 Yastrimi [D- 1028 40.82

-
[\®]



234.63

12/12/2017 | 16304 | Pastrimi ID- 225

12/30/2017 | 16304 | N.Publik 3.062.89
12/30/2017 | 16304 Keds90028680 370.17
12/30/2017 | 16304 | Keds90021306 149.03
12/30/2017 | 16304 | Keds90027066 472.14
12/30/2017 | 16304 | Keds90015700 660.01
12/30/2017 | 16304 | Keds90077722 20.88
12/30/2017 | 16304 | Keds90015393 625.62
12/30/2017 | 16304 Keds900107537 578.83
9292017 | 13604 | MERVETE KRASNIQ! 204.00
12112017 | 13608 | BRANKO DANQETKOTTO 100.00
1271172017 | 13604 | AK.-BESA.. 920.00
127182017 | 16504 | A1'DI PERIETICA 140.00
882016 | 18004 | ALFA COM SHPK 19.851.06
12/11/2017 | 66525 | N.T. .BITI-COM.. 2.967.00
Gjithsej 115046.26

g
(3]



LEAUTORITETIT KONTRAKTUES

e

15000

U38/561/085 -U38/200-41-301

Sherif Hoti

rokurimi obilig@rks-gav nat

L rks-gov net/obilig/

Nr- |-
Br.
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.l Nri Prokuar ‘ i :
% E i > )
el b
. ) m m 1
: e e 4l g
E1] th =
.8 ; o ¥
aut Al i o g )
o i .m 4 i Sk g
fid H.u.mr..u,.m. h... m SR slF
iE R A B s S B 63
= = .u,.?.r : @ S g 205
= &g g < v 8 =
i s = &b F m ] PEE
- B2 = 2% i &
@ e TR o whet =z :
i ‘o o prps 3 i
e Suwe g e i
o =g vt 5 T B A B
2 O S B 5 0 =
S A= aG ; = =
e B = NS i “
s
i f G 4
L Furnizim me mjete higjenike pér te giitha 2 e
1 : .01-201 % . 03: 5 =
2 001 A adonet borbnsis 10-01-2017 [16-03-2017 | 27-03-2017 27-03-2028 16.370,00 € 0B6,36¢€] NPT, Pashz
2 | ooz 45 (INdértim | shkollés fillore né Lajthishte 23-02-2017 [31-03-2017 | 12:04-2017 23-08-2017 180.000,00 €| 6.114,21¢ 117.842,00 ¢ EO! ING “SHPK. &
2 003 36 [Furnizim me plaketa 23-02-2017 |27-02-2017 | 27-02-2017 06-03-2017 250,00 € 348,60 ¢|2dren Rezniqi CO
— : Prishtiné
2 004 74 [Martimi i projekteve detale 27-02-2017 |07-04-2017 || 18-04-2017| 15-04-2028 25.000,00 €] B.767,22 €|| KAPITAL X SH.P.K
alja & MOTUIIL 1€ NEJESAMEnse- ‘ —
2 | oos 93 [Tampon,shayrtimer gjeomekanike- 27-02-2017 |10-03-2017 | 20-03-2017, 21.05-2018 5.000,00 € 478508 NP AL Ballkan
laboratorike T et atha i
Blerjs & garderobés pér inzpaktorét
2 006 18 Homunal 06-03-2017 |07-03-2017 | 08-03-2017 23-03-2017 940,00 € 926,00 ¢{Dioni 2 3 3 1
ane montimi : serave tunel per
24 007 28 finredhimtari perimore 01-03-2017 [30.03-2017 || 27-04-2017 17-05-2017 17.886,00 € 1819500 CIN.N.P. * EDI KON
CTUCNIZIMI Ghe Shirugne e frugsva me
2 || oo 18 oo 06-03-2017 [10-04-217 | 21-04-2017 21-04-2018 110.009,00 € 68.688.65 ¢f" LEDI ING " SH.P.K 1
.
009 ¢3 (IRregullimi | automjeteve komunale 01-03-2017 [13-03-2017 | 22-03-2017| 3.563 3.292,90 N7, En
1 | o0 09-03-2017 }13-03-2017 | 13-03-2017 18-03-2017 944,00 € 920,00 ¢f 1N builnding
~ T Tlitechnologies
I
i
2 | o 05-03-2017 |06-04-2017 f| 19-04-2017 2 14.504,0 18,600 ene" SH.P.)
| : :

EQ




19

!

W

Ndertiml | rrjetitig
teritorin & komunés se Ooiliqit

€0.000,00 €

Basnlthnancnn pet renovir

“.I:\.T.Ji{,m.llll.ll

22 Rruga, A.Pll 2017 2017 /1 " 7
' | Fortesa Mazgit;Janina Obilig I 1
I Furnizim me goma per njé veturd i "
2 o9 || 2| af 7] 25 225/60R18 25-04-2017 | 27-04-2037 2017 450,00 € 386,80 ¢ 386,80 £||EuroGoma SHPK 1 3 3 1 i -
2 gao Il 1 ll 51 6| 15 {|Furnizim menije joatkooilke ngs byfeie pér oz 0z-2017 1 1 1 1| 1
dhiéhegésit dhe asambleistet komunal _
FUNINI T G150 DJESEVE TE RandnzimiL ne
2 foza | 5| 2|l 2 ]| 45 {komyngn e Obiligit-pjesa e paré 16:05-2037 30-09-2017 £1112,18€ 112,18 €[NP, "HYSNIA, vl iy 1 1
r
e22 ff 1l 4| 7 || £ |Furnizimiche mbjelljs & luleve sezonale 05-05-2017 12-05-2017{| 15-05-2017 | 25-05-2017 1.000,00 € Q80,00 ¢ 880,00 €IV enter Market 3 : | 3 % 3
~ Furnizim me matenal sportiv pér ak! eter| = o = Al
1 29.05-2017 |30-05-2017 |13-06-2617 || 22-06-2017]( 22-06-2017 2,000,0¢ 1.686,00 g g e
2oz afs sz e 2017 5.05-2017 |30-05-2017 [13-06-20127 || 22-08-2017)) 22-06-2017 000,06 £ 686,00 € 602€ 1,685,38 €| Euraprinty shpx 1] 8 |12 1 1
erat] Ambulantave dhe Qerdhja
TR I W_an mi i Ambulantave She ReEN2E 1o2.05-2017 |02-06-2017 [06-08-2017 | 07-08-2017} 08-06-2017 | 13-05:2017 1.000,00 € 987,74 € 987,74 €[NTP Ekologjia 1f 3 = 1 1
isimi dhe miré, :
2 foasflafafzfse Husw_ms_ e miremoajtja e automjeteve. ||, o oo 2017 {22-06-2017 |21-07-2017 || 31-67-2017]| 31:07-2017 | 30-67-2020 42.000,00 € 20.687,64 ¢ 12.954,00 €[N.TSH." BESI 1| = : 1
I 1l
Rregullimi dhe mirémbajtia e stacionave té |16-06-2017 [16-06-2017
& 11202 5-11-2 -11-2017 | 20-12-2017 9.995,34 : & .
2 o | 5|3 Wied s11a00y |o211agty |17112007 || 25-12-2027) 30-21-201 1 995,34 € 2.917,78 € 689,40 € ga.228,38 €fHiDRO-NG SHRk, | 2| 7 | 2 1 1
" i dhe mirembs; bve- R @
| 2 o [ 5] 2 |f o) a5 [Rrostiimbdhe mictmbsjtiaesrigeye 20.05-2017 |23-06-2017 [17-07-2017 || 31-07-2017)j 01-08-2017 | 31-08-2017 20.000,00 €] 14.922,90 € T Pl 4] 212 |2 i B
obilic POk p e P, i
1 lo2s | 5§ 2 [ 1 [l 95 [Renovimii shkolieve dhe blerjs ¢ paisjeve |21°05-2017 |23:06-2007 | 21-07-2017 || 01-08-2017) 01-08-2017 | 30-08-2017 40,000,060 ¢ 34.080,88 £ 409938 €] 25.991,60 €[ H & B-Consulting” | 1 | 35 | & i 2
028 | ¢ || 5 [ 1| 45 [Renovimiiinfrastruktures s& shiollave 12.06-2017 |26-06-2017 [27-67-2017 || 03-08-2017 04-08-2017 | 03-10-2017 50,000,00 €] 45.303,31 € 977,14 €] 45.326,27 €|" A con " SH.PK. 1] 2 | s 1
i 7 05201 22017 .08-2 ol 1122 3 7 <] 5 BEN!- COM SH.PK,
142 030 sl 2| 2| 45 [lasfaltimiirrugsve rurale pjesa lli-te 27-06-2017 [30-05-2017 |31-07-2017 09-08-2017| 05-08-2017 | 07-12-2017 208.851,43 ¢ 142.74C,75 € 142.740,78 & S All's K 1 12 [ 1 1
wone sh.p.| -
1 031 || 5| 3 || 6 45 [[Rregullimi dhe thurja e varrezave 04-08-2017 |07-08-2017 |17-08-2017 || 23-08-2017} 24-08-2017 | 23-08-2017 9.930,50 €| 8.137,20€ 8.137,20 €||Hidro-Ing sh.p.k 1 S 2 1 1
30-06-2017 [05-07-2017
2 ] 8 it Sitnica 28-08-2017 _09.2017| 06-08-2017 | 05-12-2027 148.000,00 € 112.921,97€ 112 76 y
032 || 5 || 2 | 3 | 45 PestrimiHlomi Sty o7.08-2017 |10.08-2017 8 05-08-2017 180 00t 11292197 €|y o projectspk | 1| 7 | 2 1 1
Sherbime té fotokopjes me mundesi 27-07-2017 |31-07-2017 |, R N . . R . | )
033 || 2| 2§ 17 2 [lorintimi, skanimi dhe fatokapjimi 060017 |o7.0sa0:7 |F5 092017 [04-20-2017 104-16-2017 |08-3¢-2020 25.545,00 € 22.183,14 € 627,99 €IN.T.5H." Rikon 1| 9 |1 1 1
i abjek KM
v losalls| 2l 1] as|frenovimiiobjeiteve ne QRMF dne 24-07-2037 |27-07-2017 |21-08-2017 || 30-08-2017 31-08-2017 | 10-10-2017 15.000,00€ 11.578,03 ¢ 11.878,02 €N.N.P. " Néértimeari " || 1 2 1 i
infrastrukturé pérejellése ‘ i
]
v foss [ 2 1] 2] 20 [Furnizim me invencaré per komunénere [ 24-07:2017 |28-07-2017 [12-08-2017 || 22-08-2017| 23-08-2017 | 23-08-2017 50.000,00 € 43.888.,01 € 20,28 49,578,72 €[N.P.T. " MALHL " [1] 2 |s 2 :
INaertmisrenovimi 1 Lapidaritiie famijes : 2.
> Boss | ) 2] 2] roma 01-08-2017 [04-08-2017 |31-CE-2017 || 07-03-2017|| 08-09-2017 | 28-10-2017 16,531,25€ 750,81 €] 18.780,44 €" JETMIRL "sHPk, [ 1| 15 | 2 2 1
T e i 2a @ dyte} ., ulti
os7 |l 5 | 2| 1| as [MNoBHm et té norigimic {Faza ¢ V&) g o0 an17 |13-08-2017 [11-09-2007 | 21-08-2017) 22.08-2017 | 01-21-2017 39.458,25 € 33.455,34 ¢] 33.455,34 MU Business Group || | o ] 4 1 )
sH P
Dierja e armatures per pariun & Uytet |
r fosaf 1] all 7 13 b en hekurvans 09-02-2017 |09-08-2017 |16-05-2017 | 11-08-2017)i 11-:08-2017 | 16-08-2017 1.008,00°€ 385,00 € 985,00 €Eurs Projectshpk || 2| 3 | 3 1 A 1
| [Bashkiinancim-Asialtimi | rrugés te Beni . . - - . L | . 1 i
{2 Joss | s 23] 45 fcomaeineerugHorshiine 17.08-2017 [21-08-2017 |18-08-2017 | 27-06-2017)[ 28-08-2017 | 14-10-2017 22.006,00¢ | 16.230,00€ || 16.230,00 €|JN.N.SH. * Urban 1] a0 |2 1
I } | I
Rr limii kanalizimit ng kornunen & L. o — — R | I i
U Fawlh ol sl al s B ecs e 04-08-2017 13-10-2017]] 12:10:2017 | 22133087 | 5192158 €] | — 7 . R i
1 | t | | I
fosz | s 2] 1 29578506 | 1 ¢ ! 2 | s 1}
i I ! ! I




| L 7 - 8 .:ml ja dhe montimi | sarave tunel pir ! S = g i g
LSS 0" lorodhimtari perimore <Faza & dyté | ENLB, T ERLKQN - - = oA
sl 3| 8| 45 [|[Reepullimiiurés nk fsivRaskové McErtimiar 2 6 |2 1
, ar - - i
_ u_mzq?ta me dru Aliu & Bungu per te giths i |
| | ., [linssitucionet shkollore dhe shéndetasors 18 1 s |1 ! 3 |
E 086 13 1 2 i 211 92 leamunas <é Qhilinit |
1 ME € jUie per manitest
o oas oLl [ 1| = |3 | 1
2 N I.
I i 2 i
o8 | 5| 2 _ 14 1] 3¢ I a |
- - ¥ |
i | i _ |Rreguliimiio I | s | |
0P s 3 ) 5] 45 fismenu I _ Lol i
=
i Sncum T
1 flossfsf3lallas I ! i !
I | I | | i | ] | }
. . I ] I
2 oag | 5 3 _ E rrupive | 3 m _ | 2 |
| 0s0 1 3@ Bierja € paisjeve par snkoha &.596,00 ¢ 26 i ¥t
2 osi sl 2|5 112017 _ 1 3 i 1 1
Rregullimi | trotuareve pjesa & V-
osz | s |l 2] aff as [rruge..Shaban Polluzha™,Pletés Bogdani™ lap-y0-2017 [06-11-2017 {30-11.2017 || 08-12-2017f| 07-12-2017 | 06-04-2018 106.560,40 € 78.852,20 €] 1 27 10 1
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